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Didelės kepurės
Vis ir vis žiniasklaidoje -  lietuvių ir nelietuvių -  galima 

užtikti pagrįstos kritikos apie išpūstas biurokratijas, per 
daug kainuojančias valstybei.

A TRODO, kad šitokio išsipūtimo nebeturėtų būti 
techniškai moderniose darbovietėse, tai yra, dir
bančiųjų skaičius galėtų būti mažesnis, o tai sutau

pytų nemažai lėšų, kurios, kaip dažnai pabrėžiam a, yra 
švaistomos. Tai taisytina negerovė, kuri dar galėtų būti 
kaip nors pateisinama turtingose šalyse ar nemažus pelnus 
padarančiose įmonėse. Bet kai neturtingi ir dažnai skolo
mis apsikrovę kopijuoja turtinguosius ir naudoja pastarųjų 
valdymo bei darbo sistemą, tai tikrai kenksminga. O tiesio
giai tai liečia mokesčių mokėtojus, kurie jaučiasi be reikalo 
išlaikantys perkrautą personalą. Taigi, rodos, kad reikėtų 
verstis su mažesniu darbuotojų skaičiumi. Mažesnei valsty
bei, turinčiai kelis milijonus gyventojų, atrodo, nereikėtų 
tokios didelės valdymo ar vadovavimo kepurės, kuri slegia 
visus po ja esančius. Iš šalies žiūrint, ir mūsų Lietuva dar 
vis su ta didele kepure -  valdymo aparatas išpūstas, tarsi 
sovietinio sukirpimo? Anuomet, kai respubliką valdė par
tija, ir tai pagal Maskvos nurodymus, gal ir reikėjo didesnio 
personalo priežiūrai. Šiandien viso to nebereikia, o Ame
riką per anksti daryti. Taigi, išvada aiški. Kai maža yra val
doma per didelio aparato, mažėja “juodadarbių” skaičius, 
o tai atsiliepia į ekonominės gerovės kūrimą ir išlaikymą. 
Jei krašte kaskart vis labiau ryškėja turtuolių ir vargšų luo
mai, jokios vizijos dalyko nepakeis.

KAIP ne vienam atrodo, ko Lietuvoje yra per daug? 
Pirmiausia seimas. Pagal gyventojų skaičių jau iš 
pat pradžių atrodė jis per didelis. Vis knietėjo 

neatsakytas klausimas, kodėl seimą turi sudaryti 141 na
rys? Ir per visą laiką, nors gyventojų skaičius dėl emigraci
jos ir sumažėjusio gimstamumo mažėjo, o jų atstovavimas 
liko koks buvęs. Įstatymams priimti Latvijai užtenka šimto 
žmonių, ir neatrodo, kad daugiau jų reikėtų. Parlamentarų 
skaičiui nustatyti reikėtų remtis skaičiumi gyventojų, ku
riems rinktieji atstovauja. Kiti kriterijai apeitų parlamentų 
esmę. Labai užkliūva ir politinių partijų gausa. Iš tikrųjų 
net neturėtum e tas gausias grupes partijomis vadinti. Tai 
tik telkiniai, sudarantys kopėčias valdžion patekti. Tai nėra 
demokratiškas būdas. Tai grynas savanaudiškumas. Pana
šiomis žymėmis nusagstyta ir kita valdomoji aparatūra. Pa
dėjėjai, patarėjai, ekspertai, šoferiai, sargybiniai, kalbų ra
šytojai, sekretoriai, tarnai, tarnaitės. O dar komisijos, ko
mitetai, atskirų sričių žinovai, o dar įtakingi verslininkai... 
Na, ne mums skaičiuoti, gal ne mums ir rūpintis? O vis 
dėlto norisi pasakyti, kad valdymo kepurė per didelė, per 
sunki. Gal tai demokratijos vardu pavadintas sovietinis pa
veldas ar anų laikų sustengusi galvosena? Tos kepurės su
mažinimas sutaupytų nemažai pinigų, kurių mažiau reikėtų 
skolintis iš gerųjų fondų. Išlaidų vyksmai gana jautriai atsi
spindi gyventojų nuotaikose ir pykstantiems mažiau reikėtų 
dūsauti, kad prie ruso buvo geriau. Būtų smagiau kalbėti ir 
apie tautos vienybę, kai valdžios rinkėjai nematytų tų ryš
kių duobių, kurias jau vien tik gera valia ar atitinkamais 
pavyzdžiais galima būtų užlyginti. CS
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MORTA (1262-1263), vienintelė Lietuvos karalienė, Mindaugo žmona
Dail. Anastazijos Tamošaitienės kilimas

Patriotizm as -  ne tušti žodžiai
Knygos Pulkininkas Liudas Butkevičius. Mokytojas, karininkas, 

rezistencijos vadovas sutiktuvės Alytuje
GINTARAS LUČINSKAS ro, Alytaus Jurgio Kunčino viešosios bibliote

kos atstovai. Visus susirinkusius muzikine-
Gegužės 21 d. popietėje Alytaus miesto 

Senamiesčio pradinėje mokykloje vyko Vi
liaus Kavaliausko knygos Pulkininkas Liudas 
Butkevičius. Mokytojas, karininkas, rezistenci
jos vadovas sutiktuvės. Tai jau 7-oji šio auto
riaus knyga, pristatoma skaitytojams Alytuje, 
bei jo 23-čioji knyga istorine tematika.

Knygos sutik tuvėse dalyvavo Alytaus 
miesto savivaldybės meras Vytautas Grigara
vičius, mero pavaduotoja Valė Gibienė, Švieti
mo skyriaus vedėjas Vytuolis Valūnas, Alytaus 
miesto savivaldybės švietimo biudžetinių ir 
viešųjų įstaigų mokytojai ir vadovai, Alytaus 
vaikų globos namų, Alytaus dailiųjų am atų 
mokyklos ir Alytaus profesinio rengimo cent-

menine programėle pradžiugino Alytaus Se
namiesčio pradinės mokyklos mokiniai.

Sugiedojus tautos himną, Vytuolis Valū
nas pristatė svečią: “Vilius Kavaliauskas, Lie
tuvos respublikos ministerio pirmininko Al
girdo Butkevičiaus padėjėjas, Lietuvos mylė
tojas, žinomas žurnalistas ir garsus vertybių 
kolekcininkas, pripažintas valstybinių apdova
nojimų tarptautinis žinovas. Jis apdovanotas 
už nuopelnus mūsų valstybei Vytauto Didžiojo 
ordino Karininko kryžiumi, Lietuvos žurnalis
tų sąjungos premija už leidinius apie Ribbent- 
ropo-Molotovo paktą, Estijos Marijos žemės 
ordino Komandoro kryžiumi už svarbų darbą

Nukelta į 3-čią psl.
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Arkivyskupas ragina neatstumti pabėgėlių
Vilniaus Arkikatedroje bazilikoje Gedulo ir vil

ties dienai skirtose Mišiose birželio 14 savo pamoks
le ragino neatstumti pabėgėlių iš karo siaubiamų 
pasaulio šalių, kaip kitų tautų žmonės praėjusiame 
šimtmetyje nealstūmė nuo sovietų okupacijos pabė
gusių ar ištrem tų  Lietuvos gyventojų. “D rąsiai 
žvelkime į tuos, kurių daugelis nenori matyti -  tarp 
tokių, deja, ir pabėgėliai. Kiek mūsų tautiečių pra
ėjusiame amžiuje buvo priglausti pasaulio platy
bėse? Sibire su ištremtaisiais vietiniai dalijosi namų 
kampu, paskutiniu duonos kąsniu, bėgantiems nuo 
tremties ir karo baisybių pastogę suteikė pabėgėlių 
stovyklos Vakarų Europoje, keliaujančio priglausti 
tuomet nepabijojo JAV ūkininkai. Šiandienos pa
bėgėliai iš Sirijos, Irako, kitų šalių yra ne skaičiai, o 
žmonės, šeimos, kuriom s reikia mūsų pagalbos, 
kaip kažkada jos reikėjo mūsų tėvams, seneliams ir

proseneliam s”. Lietuvos vys
kupų konferencijos vadovas 
ragino neatstum ti ir vargšų 
Lietuvoje, nes gailestingumas 
suteikia žmogui viltį.

“Kur ir kaip galime pama
tyti tikinčiojo viltį? Praėjusiais 
m etais Vilniaus C aritas p a 
kvietė tikinčiųjų bendruom e
nes kartą  per m ėnesį ateiti į 
socialinį centrą “Betanija” ir 
bendrauti su žmonėmis, kurie 
stokoja maisto ir gyvenamosios vietos. Sį iššūkį pri
ėmę žmonės šiandien liudija apie nuostabius Vieš
paties darbus. “Betanija” tapo skirtingų žmonių su
sitikimų ir draugysčių vieta. Tiek vieniems, tiek ki
tiems atsiveria akys, pamatome kitame brangų Die

vo kūrinį -  žmogų. Viltį atskleidžia gailestingumo 
darbai”, sakė Vilniaus arkivyskupas.

G. Grušas paragino būti budriems, saugoti Lie
tuvos ir žm onių širdžių vientisum ą. “M inėdami 
tremtinius ir žuvusius už Tėvynę suvokiame, kad jų 
auka atnešė mums laisvę ir nepriklausomybę. Tačiau 
tą laisvę turime tausoti ir gerbti, nes ji yra brangi 
dovana. Laisvė garb in ti Dievą, laisvė džiaugtis 
šeim os a tram a ir m eile, laisvė išreikšti m eilę, 
rūpinantis savo artim u ir Tėvyne, šalimi, kurioje 
gyvename. Ir šiandien turime būti budrūs, ne tik 
saugoti savo valstybines sienas ir Lietuvos vien
tisumą, bet ir budėti maldoje, saugoti savo širdžių 
vientisumą, neleisti, kad savanaudiškumas, vartoto
jiškumas, reliatyvizmas okupuotų mūsų širdžių teri
toriją ir mus pavergtų”, sakė G. Grušas.

BNS žinios

Vilniaus arkivysku
pas m etropolitas 
Gintaras Grušas

Su religine kauke
Pastebima, kad sutana prisidengę politiniai ver

teivos (kai kurie lenkų kunigai bei rusų batiuškos) 
tarnau ja  ne Dievui, bet im perinei politikai. Jie, 
spjaudami į Dekalogą patys ir ragindami tai daryti 
parapijų tikinčiuosius bei jų vaikus, vykdo destruk
tyvią veiklą. Tikintieji, matydami imperinei poli
tikai pritariančius dvasiškius ar net skatinančius ir 
laiminančius tokią destruktyvią veiklą, tam pa to
kios veiklos įkaitais, išpilietinta, politinių verteivų 
manipuliuojama mase. Ta išpilietinta masė lengvai 
panaudojam a rinkim am s į valdžias laim ėti, kad

Tapyba. Petras išsižada Jėzaus. Už jų sode gaidys -  
Šv. Petro Galicantu šventovėje, Izraelyje

Ntr. R. Radžiūnaitės

vėliau galėtų valstybėje kelti sumaištį, siekti imperi
nių kėslų įgyvendinimo.

Antai Rusijos federacijos vadovai, buvę aršiau
si Bažnyčios priešai susibičiuliavo su Rusijos stačia
tikių bažnyčios hiefarchais, o pastarieji pradėjo lai
minti šalies vadovų “žygius”, tuo skatindami rusiš
kąjį fašizmą. Tuo tarpu Lietuvos lenkų rinkimų ak
cijos vadovas Valdemaras Tomaševskis, žinodamas 
Lenkijos pretenzijas Katalikų Bažnyčios misijoje, 
ėmėsi mesianistinio vaidmens. Naudodamasis Lie
tuvos lenkų prielankumu tokiam vaidmeniui, nupi- 
lietintosios masės balsais jis netrukdom ai tam pa 
seimo ir net Europos parlamento nariu. Čia įgyta 
didesne galia, “Lietuvos” parlam entaras tęsia de
struktyvią veiklą platesnėje erdvėje.

Kai sakoma, jog Bažnyčia yra atskirta nuo vals
tybės, nereikia suprasti, kad tiek tikintieji, tiek dva
siškiai nuo valstybės yra atriboti; atribotas tik Baž
nyčios ir valstybės valdymas. Dar daugiau -  tiek ti
kintieji, tiek dvasininkija yra valstybės piliečiai, tad 
jų dalyvavimas politikoje -  valstybės reikalų tvar
kyme -  niekaip neribojamas. Bažnyčia vykdo pačios 
aukščiausios prabos politiką -  ugdo dorą pilietį, 
valstybės pamatą ir turinį, o tikinčiųjų bendruome
nė dalyvauja pilietinėse akcijose, balsuodama renka 
valdžias.

Nors partinė veikla taip pat yra politinė, tačiau 
ji siauresnė, turinti kartais nepriimtiną visai visuo
menei ideologiją, todėl Bažnyčia, kaip ir kariuo
menė, policija, mokykla yra atribotos nuo partinės 
veiklos. Deja, šis principas kartais pažeidžiamas, ką 
viešai yra padem onstravę lenkų dvasiškiai L ietu
voje, palaikydami LLRA keliamus į valdžias kandi
datus. Pavyzdžiui, 2014 m. spalio 18 d., prieš Vil
niaus lenkų kultūros namuose vyksiantį iškilmingą 
Lietuvos lenkų rinkimų akcijos 20-mečio minėjimą, 
Mišias Vilniaus Svč. M ergelės M arijos Ėmimo į 
dangų šventovėje aukojo kun. Slavomir Skvarček 
(Sfawomir Skwarczek). Į pamaldas atvykę tikintieji

meldė Dievo palaiminimo, sveikatos ir ištvermės 
LLRA V ilniaus skyriaus vadovybei, nariam s ir 
šalininkams. Susirinkusieji meldėsi ir už tuos parti
jos narius, kurie išėjo amžinybėn, tarp j ų - u ž  mirusį 
harcerą ir AK kareivį Vladyslavą Korkutį.

Deja, Lietuvos lenkai greit pamiršo Jono Pau
liaus II žodžius, jog jie yra ne lenkai, bet lenkų kil
mės lietuviai, t.y., kad valstybės piliečiai santykiuo
se su žmonėmis, institucijomis, savąja ar užsienio 
valstybe, visų pirma turi vadovautis pilietine, bet ne 
etnine tautybe. Tai būtina taikiam sambūviui, kurio 
reikalauja iš mūsų Dekalogas.

Tautos žemėje atsirado Dievo valia, Dievo valia 
kiekvienai tau tai buvo skirtas žem ės kam pelis. 
Maža to, Dievas savo tautas atskyrė skirtingomis 
kalbomis, gamtinėmis pertvaromis, net išorinės iš
vaizdos skirtumais, kad kiekviena iš jų galėtų vysty
tis savarankiškai pagal Dievo žodį, nesimaišydama 
su kitomis, netrukdomai ir be poveikio iš šalies. Tik 
vėliau tautos pradėjo maišytis dėl tautų krausty
musi, gamtinių kataklizmų bei karų. Deja, religiją 
labai greitai pasigavo politiniai plėšikai ir sukčiai. 
Ja buvo dangstomasi ne Tikėjimo skleidimo, bet 
politinių plėšimų, svetimų žemių grobimo, turtėji
mo, tautų priešinimo ir žudymo tikslais, paneigiant 
Dekalogo priesakus.

Valstybės -  ne Dievo, bet dirbtinis žmonių da
rinys, sukurtas efektyviau valdyti savo valdas ir 
žmones. Todėl jokiam politikui, jokiam valstybės 
vadovui krikščionių dvasininkai negali leisti savo 
kalbose dangstytis “ypatinga, paties Dievo skirta 
misija”. Juo labiau -  laiminti Dievo vardu einančius 
kitų tautų žudyti, svetimų žemių grobti. Yra skir
tumas laiminti karius, einančius ginti savo žemės 
nuo į jas įsiveržusių agresoriaus pajėgų, ir kažko 
“pam esto” ieškančių svetimose žemėse, už savo 
valstybės ribų.

Lietuvos Katalikų Bažnyčios hierarchų prie
derm ė, ne vien atsiriboti nuo dvasiškių veiklos, 
palaikančios tam tikrą politinę partiją, bet ir institu
cine galia stabdyti tokią veiklą.

Algimantas Zolubas
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Lietuvoje lankėsi NATO Pajėgų vadovas

NATO vadas Philip M. Breedlove sveikina karius Ntr. A. Pliadžio

Birželio 16 d. Lietuvos karinių oro pajėgų 
aviacijos bazėje Šiauliuose apsilankė vyriau
siasis NATO ir JAV Ginkluotųjų pajėgų Euro
poje vadas generolas Philip M. Breedlove. Pa
reigūnas atvyko į Lietuvą įvertinti, kaip prak
tiškai įgyvendinamos NATO susitikime Velse 
patvirtinto NATO Pasirengimo veiksmų plano 
priem onės, susitik ti su L ietuvoje esančių 
NATO oro policijos misijos Baltijos šalyse bū
rių kariais. Susitikimo su krašto apsaugos mi- 
nisteriu J. Oleku ir Lietuvos kariuomenės va
du generolu majoru J.V. Žuku metu aptarta 
NATO Pasirengimo veiksmų plano įgyvendini

mas regione, taip pat būtini papildomi veiks
mai Aljanso saugumui užtikrinti.

Sąjungininkų pajėgų Europoje vyriausia
sis vadas atsakingas už NATO Pajėgų derini
mą, NATO karinių operacijų planavimą ir jų 
vykdymą; jis taip pat teikia siūlymus NATO 
politinei ir karinei vadovybei įvairiais kari
niais klausimais. Vado biuras yra vyriausiojoje 
sąjungininkių pajėgų E uropoje vadavietėje 
Monse, Belgijoje. Generolas Ph.M. Breedlove 
šias ir JAV pajėgų E uropoje vado pareigas 
eina nuo 2013 m. gegužės 13 d.

Inf. ir ntr. iš KAM tinklalapio

Patriotizmas -  ne tušti žodžiai
Atkelta iš 1-mo psl.

tyrinėjant bei populiarinant 
Estijos istoriją ir aukščiausiu 
Europoje įvertinimu už fale- 
ristikos (apdovanojimų kolek
cionavimo) publicistiką -  von 
Hessenthalio premija”.

“Šiandien turime unikalią 
galimybę pamatyti šį žmogų -  
Lietuvos patriotą, kuris labai 
daug nuveikęs Lietuvos istori
jai, ir, tikiu, kad dar nuveiks, 
įamžindamas mūsų didžiavy
rius. Po kruopelytę renka ir 
deda Lietuvos istorijos m o
zaiką, tokiu būdu prisidėda
mas prie patriotiškumo ugdy
mo. Žinios apie žmones, kurie 
pasiaukojo dėl valstybės, yra 
unikalus turtas. Patriotizmas 
nėra  tik tušti žodžiai -  tai 
konkretūs darbai, dažnai ir 
kančia”, -  kalbėjo  A lytaus 
miesto savivaldybės meras Vy
tautas Grigaravičius, dėkoda
mas Viliui Kavaliauskui už 
didelį indėlį Lietuvos istorijai. 
“Tęskite pradėtus darbus -  jie 
liks istorijai, Lietuvai, žm o
nėms”, -  sakė miesto vadovas, 
kartu su vicemere įteikdamas 
knygos au toriu i dalelę Aly
taus -  fotoalbumą ir baltų ro
žių puokštę.

Knygos au to rius Vilius 
K avaliauskas sakė: “Alytus 
yra labai įdomus ir stebėtinai 
reikšmingas Lietuvos istorijo
je, nes tapo Lietuvos kariuo
menės kūrimosi pradžia 1918 
metų pabaigoje. Alytaus kau
tynes pralaimėjome, žuvo pir
masis Lietuvos kariuom enės 
karininkas Antanas Juozapa
vičius, tačiau laimėjome karą.

Beveik kiekvienoje savo kny
goje miniu Alytų -  tikrą Dzū
kijos sostinę -  pa trio tišką , 
garbingą, istoriškai turtingą”.

Liudo Butkevičiaus gyve
nimas -  kaip niekad turinin
gas. Jeigu pradėtum e studi
juoti jį, pamatytume visą laik
mečio istoriją. Kai po spau
dos draudim o mums reikėjo 
šviesių žmonių, jaunasis Liu
das įstojo į Veiverių mokytojų 
seminariją. Iš Žeimių mokyk
los mokytojo tribūnos jį mobi
lizavo į Rusijos caro armiją. 
Kaizerio kariuomenės apšau
dom oje Kauno tvirtovėje jis 
buvo karo san itaru . Paskui 
baigė į Poltavą pasitraukusią 
V ilniaus karo  mokyklą. Jis 
vienas pirm ųjų Lietuvos ka
riuom enės savanorių, įstojęs 
1918 m. spalį, nes žinojo kaip 
jai trūksta karininkų. Pirmas 
paskyrim as-į 1-ąjį pėstininkų 
pulką, į Alytų. 1941 m. Birže
lio sukilimo vienas iš organi
zatorių Kaune. Pokaryje, ne
paisant jau garbaus amžiaus, 
atėjo  į rezistenciją , ėmė jai 
vadovauti. Ir išgėrė visą jam 
skirtą kančių taurę Stalino la
geriuose. Liudas Butkevičius 
visą laiką buvo garbingas 
žmogus. Jo laiškai, kurie skel
biami knygoje labai pamokan
tys. Lietuvoje dar daug isto
rinių asmenybių, kurių gyveni
mai gali būti įkvepiančiu pa
vyzdžiu savo kelio ieškančiam 
jaunimui.

Vilius Kavaliauskas skati
no ugdyti patriotiškumą, o is
toriją imti kaip geriausią tau
tos m eilės šaltinį: “ Istorija  
moko nedaryti klaidų, paro

do, į kurią pusę eiti, išgrynina 
simbolius, pateikia argumen
tus, nušviečia asmenybes. Ar
tėja valstybės 100-metis. Mes 
turim e pasakyti, kas esame. 
Mes privalom e sukurti a te i
ties valstybę, palik ti kažką 
dvasinio ateičiai, nes valstybė 
yra amžina ir ji nesibaigia kar
tu su mumis. Trūksta gerų pa
vyzdžių spaudoje, televizijoje. 
Reikia pateikti šviesius daly
kus. Džiaugiuosi Alytaus pi
lietiniu aktyvumu.”

Knygos pristatym o re n 
ginyje diskutuota, kaip pras
mingai pam inėti Lietuvos 
valstybės atkūrimo šimtmetį. 
Pasak Alytaus m iesto mero, 
galbūt A lytuje m inėjim ą 
įprasmintų paminklo Lietuvos 
kovos už N epriklausom ybę 
simboliui, pirmajam žuvusiam 
Lietuvos kariuom enės kari
ninkui Antanui Juozapavičiui 
pastatymas Alytuje, arba žmo
nių, paaukojusių savo gyvybes 
laisvės vardan, pavardžių įam
žinim as atm inim o lentose. 
Šios idėjos bus svarstomos su 
miestelėnais.

Po knygos Pulkininkas  
Liudas Butkevičius. M okyto
ja s , karininkas, rezistencijos 
vadovas sutiktuvių miesto va
dovai su autorium i aplankė 
Dainavos apygardos partiza
nų memorialą, esantį Alytaus 
m iesto Daugų gatvės kap i
nėse, bei Alytaus Adolfo Ra
manausko-Vanago gimnaziją, 
kurioje svarstė galimybę dėl 
Lietuvos partizanų vado, bri
gados generolo  A dolfo R a
manausko-Vanago paminklo 
pastatymo.

ŽINIOS IŠ LIETUVOS

Pajėgumų kūrimo grupės narė
Briuselyje birželio 24 d. 

vykusio NATO gynybos minis- 
terių susitikimo metu Lietuva 
kartu su Bulgarija, Estija, Lat
vija, Rum unija ir Slovakija 
prisijungė prie Vokietijos va
dovaujam os bendrų  karinių 
pajėgumų kūrimo grupės. Pa
sak krašto apsaugos ministe- 
rio Juozo Oleko, ši iniciatyva 
leis geriau panaudoti atskirų 
valstybių galimybes ir patirtį 
regiono saugumui užtikrinti. 
Grupės narės planuoja plėtoti 
pajėgumus logistikos, oro gy
nybos, žvalgybos sistemų, me
dicininės paramos ir panašio
se srityse. Pasak KAM, tai yra 
išmaniosios gynybos principu 
paremtas bendradarbiavimas, 
kai šalys sutelkia išteklius kur
damos pajėgumus, kurių jos 
nepajėgtų sukurti pavieniui; 
toks bendradarbiavim as taip

pat sudaro galimybes šalims 
geriau pasirengti bendrom s 
NATO operacijoms, tarp jų ir 
kolektyvinės gynybos.

Projekte dalyvaujančios 
valstybės sutarė, kad šiuo me
tu viena svarbiausių bendra
darbiavimo krypčių turėtų bū
ti stiprinti priemones, leisian
čias NATO geriau reaguoti į 
pakitusią būklę Rytų Europo
je, taip pat stiprinti gynybos ir 
atgrasymo priem ones šiame 
regione.

Vokietijos vadovaujam a 
bendrų karinių pajėgumų kū
rimo grupė (angį. Framework 
Nation Concept) buvo įsteigta 
2014 m etais Velse vykusio 
NATO šalių vadovų susitiki
mo metu. Prie grupės prisijun
gus Lietuvai ir dar penkioms 
naujoms šalims, dabar šią gru
pę sudaro 16 valstybių.

Teiks karinę techniką
JAV gynybos sekretorius 

Ashton C arter birželio 23 d. 
vizito Estijoje m etu patvirti
no, kad Vašingtonas dislokuos 
apie 250 tankų, šarvuočių ir 
kitos karinės technikos septy
niose Europos šalyse, kad pa
dėtų padrąsinti NATO sąjun
gininkes, patiriančias grėsmę 
dėl Rusijos politikos ir teroris
tinių grupuočių veiklos. Bul
garija, Estija, Vokietija, Latvi
ja, Lietuva, Lenkija ir Rumu
nija gaus po karinės technikos 
komplektą, kurio pakaktų vie

nai kuopai arba batalionui ap
ginkluoti ir kuris bus d islo
kuotas tose šalyse bent jau lai
kinai.

A. C arte r sakė, kad ta 
technika galės būti kilnojama 
regione, vykdant karių moky
mus ir pratybas. Tarp numato
mos dislokuoti ginkluotės bus 
ratinių pėstininkų kovos ma
šinų “ B radley” ir savaeigių 
haubicų. Toks žingsnis leistų 
NATO šalims greičiau  re a 
guoti į bet kokią karinę krizę 
šiame regione.

Kels pensijas ir MMA
Vyriausybė birželio 17 d. 

pritarė simboliniam senatvės 
pensijų didinimui, kuriam šie
m et papildom ai reikės 26.8 
mln. eurų valstybės lėšų. So
cialinės apsaugos ir darbo mi- 
n isterės A lgim antos Pabe- 
dinskienės teigim u, dėl šio 
sprendimo vidutinė senatvės 
pensija turėtų padidėti 5 eu
rais, tačiau ji didės individua
liai, atsižvelgiant į asm ens 
darbo stažą ir iki pensijos tu 
rėtas  d raudžiam ąsias pa ja 
mas. Nutarimo įgyvendinimui 
iš “Sodros” biudžeto lėšų rei
kės 22.86 mln. eurų, iš valsty
bės biudžeto -  3.94 mln. eu
rų”, sakė ministerė.

Bazinė pensija nuo liepos 
1-osios didės 3 eurais iki 108 
eurų , draudžiam osios p a ja 
mos -  taip pat 3 eurais iki 434 
eurų. Be to, nustatytas naujas 
maksimalios neperskaičiuo
tos pensijos dydis -  236 eurai

(dabar -  229 eurai).
Vyriausybė taip pat prita

rė siūlymui nuo liepos padi
dinti minimalią algą 25 eurais 
iki 325 eurų (MMA). Tam šių 
metų biudžete numatyta 14.4 
mln. eurų. Tai trečias MMA 
didinimas nuo 2012 m. pabai
gos. Nuo to laiko MMA yra 
padidėjusi 79 eurais.

Lietuvos smulkiųjų versli
ninkų ir prekybininkų draugi
jos vadovė Z ita  Sorokienė 
anksčiau taip pat tvirtino, kad 
smulkiesiem s verslininkam s 
po šio sprendim o padidės 
valstybei mokami mokesčiai -  
tai esą palies m aždaug ^50, 
000 smulkiųjų prekybininkų. 
Prezidentė Dalia Grybauskai
tė palaiko MMA didinim ą, 
nes jis pakeliam as ir verslui, 
valstybės b iudžetu i, be to, 
skurdo m ažinim o politikos 
prasme tai pagrindinis instru
mentas, kuris mažina skurdą.

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė

DĖMESIO TŽ PRENUMERATORIAMS!
Leidėjai prašo jus atsilyginti už prenumeratas.

Pasitikrinkite prenumeratos užsibaigimo datą, atspausdintą 
ant adreso lipdės (address label). Kanados vyriausybės finansinė 
parama pašto išlaidoms apmokėti yra gaunama pagal apmokėtų 
prenumeratų skaičių. Be šios paramos mūsų pašto išlaidos, siunti- 
nėjant jums TŽ, būtų apie du trečdalius aukštesnės. Prašome jūsų 
supratimo šiuo svarbiu klausimu -  įrodyti Kanados vyriausybei, kad 
TZ gyvavimas mums yra aktualus. TŽ leidėjai
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Sibirinių trėmimų minėjimas Toronte

Birželio trėmimų minėjime Prisikėlimo šventovėje Toronte birželio 14 d. Iš k.: KLB pirm. Joana Kuraitė, Latvių federacijos pirm. Andris Kesteris, Estų cent
ro tarybos pirm. Tom Merilo; trijų tautybių atstovai nešė prisiminimo žvakes prie altoriaus; ukrainietis kunigas Yaroslav Shudrak; bandūra groja Borys 
Ostapienko

Sibirinių trėmimų minėjimas įvyko Toronte birželio 14 d. Rengiamas Bal- 
tiečių federacijos rotaciniu būdu, šiais metais latvių bendruomenė jį surengė 
Prisikėlimo parapijos šventovėje. Ekumeninėse pamaldose dalyvavo latvių, 
estų ir lietuvių kunigai. Atsižvelgiant į Ukrainos dabartinę būklę, pakviestas ir 
ukrainietis kunigas Yaroslav Shudrak, kuris sukalbėjo maldą prašant taikos. 
Ukrainietis muzikantas Borys Ostapienko bandūra apeigų metu pagrojo du

kūrinius. Vargonais grojo latvis Davids Šmits, pamokslą skaitė kun. dr. Fritz 
Kristbergs. Skaitymus atliko bendruomenių pirmininkai Tom Merilo (estų), 
Joana Kuraitė (lietuvių) ir Andris Kesteris (latvių). Beveik pilnoje šventovėje 
susirinkusieji giedojo programėlėje atspausdintus himnus ir užbaigė pamaldas 
baltiečių tautų himnais. Tai itin prasmingas minėjimas ir reta proga pajusti ryšį 
su kitais baltiečiais. Dlv.

Vilties bėgimas
Kai noriu rašyti apie Viltį, jaučiuosi tuščias. Ne 

dėl to, kad pats Vilties neturėčiau. Tačiau mano 
Viltis slapta. Dėkoju Dievui, kad ne nuo manęs pa
ties... Kartais galiu pasidalinti ta Viltimi su tais, ku
rie yra ant (ne)Vilties slenksčio. Apskliaustas atstū
mimas, baimė, nerimas, netikrumas... Juo jų dau
giau, juo tie skliautai plečiasi, pučiasi, kol jų, atrodo, 
visai nelieka. Tačiau slenkstis tam ir yra, kad nuo 
mūsų priklausytų, ar mes per jį žengsime, ar ne.

metinio provincijolo, gautas žemės sklypas Klaipė
doje šalia Onkologinės ligoninės. Miestas jį skyrė 
panaudai 99 metams. Nemažesnis atsakymas buvo 
ir ant jo iškilusi Šv. Pranciškaus Asyžiečio koplyčia, 
vėliau pradėjęs kilti vienuolynas ir onkologinis 
centras, taip pat patikėtas šv. Pranciškaus Asyžiečio 
globai. Kilo ne tik pastatai, bet ir viltis, regint atsi
liepiančius žmones, kviečiančius į savanorių kursus 
Anglijoje bei palaikančius įvairiomis iniciatyvomis: 
bėgimo, važiavimo motociklais (baikerių; dabar tai 
-  “ 1000 vilties kilom etrų”), akademinio irklavimo 
regata “Vilties yriai”, Vilties baidarių maratonas,

Vienoje pusėje “ne”, kitoje -  Viltis. Slenkstis mums 
leidžia suprasti, kad per jį geriau žengti veidu į 
priekį (ne žemyn)... Tačiau už nugaros mus gali kas 
nors padrąsinti... jeigu yra kam. Taigi, pasidalini
mas su tuo, kuris yra ties ar net ant slenksčio, savo 
viltimi apie šio slenksčio prasmę, gali padrąsinti per 
jį žengti. Tačiau ką daryti tiems, kurie dar to slenks
čio nemato, dar jo nepriėjo?..

Gyvenime irgi daug nevilties, nors ji gal dar ne
atrodo tokia juoda, kaip ties slenksčiu. Tačiau tie 
balsai iš tamsos garsėja ir gąsdina, kuo labiau į juos 
įsiklausai. Jeigu savyje tai pastebite, prašysiu kuo 
atsargiau naudoti “visuomenės informavimo prie
m ones”. Jie mus gali užgožti, užtemdyti, neleisti 
matyti sekančio žingsnio... Tos priemonės ir sukur
tos įtraukimui į “viešąją nuomonę” -  jų pačių sufor
m uotą produktą... Norint atrasti daugiau Vilties, 
reikia žvelgti į save. Kartais tai yra sunku... Tais mo
mentais mums reikia pagalbos. Anapusslenkstinė 
Viltis tegali naudotis Jos pačios sukurta priemone: 
žm ogaus balsu. Kitais žodžiais ta rian t, esam e 
reikalingi vieni kitiems. Ačiū Dievui, jei tai supran
tame...

Manau, kad taip gimė “Vilties bėgimas”. Gimė 
gal ir “Iš nevilties gelm ių” (Ps 130,1) šaukiantis 
Viešpaties -  Lietuvoje, Žemaitijoje, susirinkus vė
žiu sergančių žmonių grupelei maldoje ieškoti vil
ties. Šiandien ši grupelė žinoma kaip “Vilties pilig
rim ai”. Atsakymas į jų maldą greičiausiai buvo ir 
pranciškono br. kun. Benedikto Jurčio, OFM, tuo

plaukimas, tenisas, gimnastika, šokis, laipiojimas 
(uolomis)... “Vilties bėgimas” išplito į kitas šalis...

Taip jis atkeliavo ir į Torontą, šį didžiausią išti
kimosios Anglijos Karalienei Kanados miestą prie 
vieno didžiųjų Šiaurės Amerikos ežerų, davusių pa
vadinimą ir visai provincijai -  Ontario. Tarp daugy
bės tautų ir tautelių, susikalbančių angliškai, čia gy
vena ir nemažai seniausios gyvos indoeuropiečių 
kalbos atstovų, kartais susirenkančių į nuolat Kris
taus Prisikėlimą švenčiančią bendruomenę. Nors ir 
švenčiame Prisikėlimą, tačiau ir mums reikia Vil
ties, bet taip pat mėgstame ja dalintis ir su kitais. 
Mums atrodo, kad dalinantis, mūsų viltis auga į 
Viltį... Todėl šiemet bėgome vilčiai (“Run for Ho
pe”) jau trečią kartą, ir tai buvo gegužės 30 d. Ši 
diena sutapo su lituanistinės M aironio mokyklos 
mokslo metų pabaiga. O tai -  mums taip pat ženk

las prisikėlimo: kaip ši iniciatyva kilo tarp jaunų pa
rapijos šeimų, ieškant ir jas vienijančios bei įparei
gojančios veiklos, taip ji yra nukreipta į ateitį, į atsi
naujinimą...

Kadangi esame Prisikėlimo parapija, Viltį ir 
“Vilties bėgimą” pradėjome skelbti sekmadieniais 
po Velykų. Netrukus gavome Šv. Pranciškaus onko
loginio centro savanorių, o ypač mūsų buvusio kle
bono br. kun. Juozapo Marijos Žukausko, OFM, 
mamytės Genovaitės padarytų suvenyrų: vilnonių 
angelų, gėlių, riešinių, atviručių. Už juos parapijie
čiai galėjo paaukoti Centro veiklai.

Mūsų organizacinė kom anda nebuvo didelė, 
bet pasišventusi: seserys K am inskaitės -  A nna 
Lambie (pirmininkė) ir Ramona, Irena Žukauskas, 
Ona Stanevičiūtė-M ills, Laura M ekaitė-Zownir, 
Lilly Liaukus ir Elena Stankutė-Lelienė sudarė mo
teriškąjį avangardą.

Br. kun. Aurelijus Kasparavičius, OFM, čia ra
šantis, siekė tarpininkauti tarp Klaipėdos Šv. Pran
ciškaus onkologinio centro, Prisikėlimo parapijos ir 
Toronto “Vilties bėgimo” (VB) organizavimo ko
m iteto, o br. kun. Raim undas Bukauskas, OFM, 
prisidėjo prie surinktų aukų skaičiavimo. Žinoma, 
buvo ir daugiau prisidedančių žmonių... Dėl to no
rime padėkoti ir mūsų savanoriams f. Ashley, J. 
Ažubalytei, J. Cooper, J., L. ir L. G abriam s, G. 
Judvytytei, K.A. ir V. Kaminskams, A .Z.D. ir A. 
N ausėdam s, A. R usinaitei, O. Slivinskienei, L. 
Steer ir V. Zubrickienei.

Šių metų renginys nebūtų įvykęs be mūsų rė
mėjų, todėl dėkojame ir mūsų rėmėjams: A. Fedo- 
renkai ir “Baltic Foods”, “Paramos” kredito koope
ratyvui, Prisikėlimo parapijai, Prisikėlimo kredito 
unijai ir J. Valaičiui (ypač už galimybę sujungti 
“Vilties bėgimą” su “RCU BBQ” Maironio mokyk
los baigimo proga) bei L. Moroz (už ryšius), Slaugos 
namams “L abdara” (už įgarsinimą), dr. R. Styka 
(už dalyvio krepšio turinį) ir Toronto policijai.

Visų šių žmonių dėka, o ypač ėjikų bei bėgikų, 
kurių suskaičiuota 97, dėka buvo surink ta  per 
$7000. D augiausia paaukoję: V. Stanevičienė 
($1000), O. Stanevičiūtė-Mills ($560), D. Nausė
dienė ($500), G.D. Rocca ($130) ir R. Kalendra 
($120). E. Putrim ienės dėka “P aram a” dar yra 
pažadėję pridėti $1630.

Šio ruošimosi “Vilties bėgimui” metu į šį gyveni
mą atbėgo netgi dviejų kom iteto  narių  dukros: 
Lauros Mekaites-Zownir (V. 14) ir Irenos Žukaus
kas (V.30). Sveikiname mamas ir linkime visiems, 
prisidedantiem s prie gyvybę nešančio gyvenimo 
bėgimo, sėkmingai pasiekti savo gyvenimo bėgimo 
tikslą -  mūsų laukiantį Kristų!

Kun. Aurelijus Kasperavičius, OFM 
(Ntrs. A. Minkevičiaus)
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KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA

Niekada neužmiršti

IRENA ROSS

Chris Hedges, pasižymė
jęs keliose srityse, buvęs ilga
metis New York Times žurna
listas, autorius, buvęs ir tebe
sąs profesorius keliuose Ame
rikos universitetuose, taip pat 
“University of Toronto”, bei 
Presbyterian konfesijos dva
siškis, yra praleidęs daugelį 
m etų stebėdam as bei anali
zuodamas skurdą ir anarchiją 
įvairiuose kraštuose ir žemy
nuose. Neseniai atliko pokal
bį, paskelbtą Globe and Mail 
dienraštyje. Jį apklausinėjo 
Rudyard Griffiths, pirm inin
kas M unk D ebates, žymaus 
forum o skirto viešųjų įvykių 
analizei. Štai jo dėmesio ver
tos pastabos:

• Po stebėjim o sukilimų 
Palestinoje, revoliucijos Rytų 
Europoje, demonstracijų, ku
rios nuvertė Slobodan Milo
sevic, priėjo prie išvados apie 
valdžios įtakingumą: jei val
džia nevaldo atsakingai visų 
savo piliečių naudai, su laiku 
įžiebta pirmoji nepasitenkini
mo kibirkštėlė uždega didžiu
les liepsnas visoje bendruo
menėje. Šiame kontekste jis 
prieina išvados, kad nesuval
dom as kapitalizm as skriau
džia proporcingai didelį skai
čių eilinių žmonių tuo būdu 
vedant palaipsniui prie toles
nių neram umų. Šis žurnalis
tas įžiūri pesimistinius ženk

lus globalinėje ateityje.
• Kuo beribis kapitaliz

mas specifiškai kaltas? Kor
poracijų vadybų įtakoje libe- 
ralistinės institucijos, kurios 
stengiasi patenkinti poreikius 
ir buitį underclass (nuo lat 
skriaudžiam ų) žmonių būna 
ar suvaržom os ar pašalina
mos. M at kapitalas yra susi
koncentravęs ir kontroliuoja
mas vis mažesniame skaičiuje 
oligarchų elito . Y ra pavyz
džių, kur net šiais laikais te 
beegzistuoja neo-feodaliz- 
mas. Žm onėm s net nesu tei
kiama m inimalių pragyveni
mo sąlygų. Bangladesh valan
dinis uždarbis: 22 centai va
landai. Kinijoje tie, kurie ne
atlieka nustatytos kvotos, ne
gauna jokio atlyginimo mėne
sio pabaigoje. A m erikoje 
2008-tais metais įvykęs “sub- 
prim e m ortgages” sukčiavi
mas žiauriai (devastatingly) 
palietė globalinę ekonominę 
sistemą. Amerikoje šiuo metu 
nustatytas minimalus valandi
nis uždarbis -  $7.25. Jeigu bū
tų pakeltas iki $15, tai nu 
skriaustieji (underclass) pilie
čiai turėtų galimybę šiaip taip 
išsiversti ir gyventi nepasken- 
dę beviltiškose skolose.

• Kur pastebimos žymės 
tų num atytų neram um ų, sa
kykime Amerikoje bei Kana
doje? A m erikoje jau  įvyko 
The Occupy M ovement -  su
keltas protestas viduriniosios

klasės sūnų ir dukterų  užsi
krovusių didžiausiomis skolo
mis, idant įsigytų universiteto 
mokslą.

Baigę m okslus tapo  a t
m esti savo bendruom enės 
darbdavių... tapo nebereika
lingi. Kanada kapitalistų įta
koje atmetė priklausymą prie 
“Kyoto Protocol” -  tarptauti
nės Jungtinių Tautų sutarties 
klimato atsargos pastangoms. 
Jos parlam ente, lyginant su 
kitomis pažangiomis valstybė
mis, priim tas vienas iš žiau
riausių (drakoniškas) antite- 
rorizmo įstatymas. Jis aršes
nis net už JAV įstatymą. Vien 
privatum o pažeidim as kelia 
rūpestį, nes praktika ir istorija 
rodo, kad valdžios pasiglem
žusios tokią kontrolę ją išnau
doja savo interesams.

• Apie policijos ginklavi
mą ir įgalinimą. Vis dažniau 
Šiaurės Amerikoje pasireiškia 
militaristinis policijos apgink
lavimas. Vienas šiurpus p a 
vyzdys: JAV Ferguson mieste, 
kur dem onstracijos m inioje 
gatvėm is žygiuojant neapsi
ginklavusiems piliečiams, juos 
pasitiko į tas gatves atvaryti 
tankai! Bijau, kad čia tik pra
džia. Jei nerasim e būdų  iš
rinkti valdžias, pasiryžusias 
teisiškai apvaldyti k o rp o 
racijų  virš norm os pasisa 
vintą, vienšališką galią, ateitis 
gali a tnešti itin  nem alonių  
rūpesčių.

Prieštaringų atsiliepim ų 
sulaukė Niekada neužmiršti 
valstybinio pam inklo fondo 
sumanymas pastatyti pamink
lą visiems žinomiems ir neži
nomiems žuvusiems Kanados 
kariams. Šiam paminklui pa
rink ta  vieta Cape B reton 
Aukštumų valstybiniame par
ke, Green Cove (N. Škotija). 
Pagal sumanymą ant aukštos 
uolos turėtų būti pastatyta di
delė 30 metrų aukščio skulp
tūra “Motina Kanada” -  mo
teris, ištiesusi rankas link Eu
ropos. Taip pat netoli pamink
lo būtų įrengta 300 vietų auto
mobilių stovėjimo aikštė, su
venyrų parduotuvė, res to ra 
nas ir inform acinis centras. 
Nors Parks Canada administ
racija davė leidimą statyti pa
m inklą num aty to je v ietoje, 
trys dešim tys aplinkosaugi-

Baigiantis pavasario sesi
jai Kanados parlamentas pri
ėmė vieną iš prieštaringiausių 
įstatymų Bill C-51. Jame nu
matytos naujos galimybės po
licijai, teisėsaugos instituci
jom s griežčiau ir veiksm in
giau kovoti su terorizmo pro
paganda; taip pat suteikiami 
įgaliojim ai nedelsian t im tis 
konkrečių veiksmų, esant bet 
kokiai terorizmo grėsmei. Ka
nadiečiai, priešindamiesi šio 
įstatymo priėmimui, tvirtina, 
kad naujos teisės varžo žodžio 
ir kitokios nuomonės raiškos 
būdų laisvę, sudaro  sąlygas 
piktnaudžiavimui privatumo

ninku ir vietos gyventojai prie
šinasi šiai statybai -  ne pačiam 
paminklui, bet dėl pasirinktos 
vietos.

Prieštaraujančių nuom o
ne, ir pats paminklo buvimas, 
ir būsimas didelis jo lankytojų 
srau tas pažeidžia gam tos 
parkams priimtus valstybinius 
įstatymus ir reikalavimus. Ga
na įspūdingas ir šio paminklo 
rėm ėjų sąrašas: gerai žinomi 
TV žurnalistai P. Mansbridge, 
R. Murphy, L.La Flamme, R. 
Robertson, politikai J. Cha- 
rest, buvęs K anados minis- 
teris pirmininkas J. Turner, P. 
MacKay ir daugelis kitų. 
Būsimo pam inklo statybai 
lėšos $25 mln. surinktos iš pri
vačių asm enų ir verslovių; 
visas pam inklinis ansam blis 
tu rė tų  būti pasta ty tas iki 
2017 m.

teise.
Naujame įstatyme num a

toma, kad už terorizmo šlovi
nim ą galim a bausti laisvės 
atėm im u, siūlomos griežtes
nės priemonės užkirsti paslėp
tai tero rizm o propagandai. 
CSIS suteikti didesni įgalioji
mai, tuojau pat imantis prie
m onių sustabdyti valstybės 
saugumui ir visuomenei ken
kiantiems veiksmams ir asme
nims; taip pat leidžiama dau
giau saugumo ir teisėsaugos 
institucijų keistis turima infor
macija, jei to reikalauja esan
čios aplinkybės ir grėsmė vals
tybės saugumui.

Internetas ir prekyba
Dar viena internetinės prekybos auka -  “Gap Ine.”, kuriai 

priklauso ir “Old Navy”, “Banana Republic”, šiemet ketina 
uždaryti 175 parduotuves Šiaurės Am erikoje -  JAV ir Ka
nadoje. San Francisco verslovė, dabar turinti 960 prekybos 
įstaigų įvairiais vardais, ketina taip pat pasielgti ir su parduo
tuvėmis Europoje. Lygiai taip pat ryžtingai verslovė mažina 
savo darbuotojų  skaičių, p radėdam a nuo adm inistracijos. 
“G ap” turi 90 parduotuvių Kanadoje, kiek iš jų bus uždaryta -  
dar neskelbiama, tačiau pranešta, kad permainos nelies “Gap 
Factoiy” ir “Gap Outlet” parduotuvių.

Uždarius planuojamas 175 parduotuves ir sumažinus dar
buotojų skaičių, verslovė savo išlaidas sumažins bent $25 mln. 
Prekybą tęs dar likusios 800 “G ap” parduotuvių. Interneto 
paslaugos, kurias mėgsta jaunimas, atima dalį verslo ir pelno 
iš tiesioginės prekybos, ją tenka pertvarkyti, labiau prisitaikant 
prie pirkėjų elgesio ir poreikių.

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė

Naujas paminklas žuvusiems
už Lietuvą

\   ̂vV A

Birželio 16 d. Vilniuje, Antakalnio kapi
nėse atidengtas skulptoriaus Kazio Venclovos 
sukurtas paminklas, skirtas visų Lietuvos ka
rių, kurie žuvo partizaninio karo metais, trem 
tyse, kalėjimuose ir kurių palaidojimo vieta 
nėra žinoma, atminimui. Užrašas ant jo skel
bia: “Žuvusiems už Tėvynę. Jų kapai žinomi 
Dievui”. Paminklą pašventino Lietuvos vysku
pų konferencijos pirm. Vilniaus arkivyskupas 
m etropolitas G intaras Grušas. A tidengimo 
iškilmėse dalyvavo Lietuvos vadovai, trem ti

niai, kariai. Prie paminklo žuvusiems ir nu
kankintiems tolimose tremties vietose atminti 
nuaidėjo trys Lietuvos kariuom enės Garbės 
sargybos kuopos pagarbos salvės.

1940 metų birželio 15 dieną Sovietų Są
junga, sulaužydama tarptautines sutartis, oku
pavo Lietuvą. 1941 m etų birželio 14-osios 
naktį prasidėjo pirmasis masinis Lietuvos gy
ventojų trėmimas į Rusiją. Iš viso 1940 -  1953 
m etais iš Lietuvos į trem tį ir lagerius buvo 
išvežta daugiau nei 280,000 žmonių. Inf,

Nesuvaldoma galia
JAV ir Kanados santvarkos nesklandumai kapitalizmo pinklėse, 

anot JAV žymaus ir įžvalgaus žurnalisto Christopher Hedges
Busimo paminklo visiem s žuvusiem s Kanados kariams 
darbinis piešinys

Valstybės saugumo labui -  
naujas įstatymas
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LIETUVIŲ TELKINIUOSE

Iš k. choristai ir svečiai; choristo sol. Antano Keblio pagerbimas, giedant Ilgiausių metų; choristai organizatoriai Dainius Juras ir Antanas J. Mickus; keturi 
Antanai -  Žiūkas, Tony Žiūkas, Mickus ir Keblys Ntrs. D. Juro ir A.J. Mickaus

BIRŽELIO 14 M ontrealio Aušros Vartų šventovėje vyko Gedulo ir Vilties 
dienos iškilmingos Mišios. Buvo pastatytos 3 žvakės prie altoriaus, vainikas bei 
kryžius, minint Estiją, Latviją ir Lietuvą. Klebonas kun. P. Mališka per pa
mokslą prim inė trėm im us. Choras giedojo pritaikytas giesmes, pabaigoje 
“LIBERA ME D O M IN E” -  Paulausko ir Lietuvos himną. Dir./vargonavo 
muz. A. Stankevičius, giesmes parinko choro koordinatorius A.J. Mickus.

Po Mišių parapijos salėje vyko choristo sol. Antano Keblio pagerbimas -  
94 metų gimtadienio proga. Jau 63 metai kai chore. Choristai sunešė įvairių 
užkandžių ir gėrimų. Atšventė ne tik gimtadienį, bet ir Antanines. Choras 
linksmai praleido popietę su dainom . Dainius Juras ir Antanas J. Mickus 
surengė šitą šventę. Choro 64-rių metų giedojimo sezonas baigiamas birželio 
28 d. A.J.M.

Jubiliejai ateina nekviesti...

Jubiliejai ateina nekviesti, o vyres
niems gal ne visada jie laukiami. Gegu
žės 30 d. Algirdui Dragūnevičiui laikas 
atskaičiavo brandų 90-ies metų gimta
dienį. Jubiliato pasveikinti susirinko jo 
šeimos nariai, gausus giminių būrys ir 
draugai iš Londono lietuvių bendruo
menės.

Algirdas gimė gražioje Trakų apy
linkėje, Bačkonių kaime. Į Kanadą at
vyko 1949 m. per karo pabėgėlių sto
vyklą iš Vokietijos. Pagal sutartį teko 
darbuotis prie geležinkelio rem onto  
šiaurės O ntario  provincijoje. A tlikęs 
darbo sutartį atsikėlė gyventi į Londo
ną, čia sutiko Ireną Albrechtaitę, 1952 
m. sukūrė šeimą, netrukus pirko tabako ūkį M ount Bridge, 
netoli Londono ir čia pragyveno gražius 13 metų. Sėkmingai 
ūkin inkaudam i išaugino keturis vaikus, o šiand ieną  abu 
sutuoktiniai džiaugiasi astuoniais vaikaičiais. Irenos ir Algirdo 
Dragūnevičių ūkyje buvo rengiamos skautų stovyklos, pats 
Algirdas buvo aktyvus skautininkas. Pardavę ūkį atsikėlė 
gyventi į Londoną. Čia Algirdas 23 m. dirbo “Nortel Telecom” 
telefonų bendrovėje braižytoju; bendrovė yra užpatentavusi 
keletą išradimų.

Londone abu sutuoktiniai buvo aktyvūs tiek lietuvių bend
ruom enės, tiek lietuvių parapijos gyvenime ir iki šiol, kiek 
sveikata leidžia, dalyvauja įvairiuose renginiuose. Šią gražią 
šventę jubiliatui suruošė jų vaikai su šeimomis.

Irena ir Algirdas 
Dragūnevičiai

Ar pastebėjote, 
kad...

(Iš to paties vardo knygos)
• Žmonės nori, kad tai, kas 

patinka jiems, patiktų visiems.
• N eįm anom a ko nors 

įstum ti į balą taip, kad pats 
neapsitaškytum.

• D ažniausiai randam e 
tai, ko visai neieškome.

• Automobilių m echani
kas visuomet labai šypsosi, kai 
jūsų  m ašinoj randa  ką nors 
sugedusį.

• Turtingam tėvui jo vai
kai puola į glėbį, nors jis ran
kose ir nieko neturi.

• O ficialios žinios nėra 
tokios įdomios kaip gandai.

Liudas Stankevičius, 
Montreal, QC

DRAUGŲ SVEIKINIME SUKAKTUVININKUI 
SKAMBĖJO ŽODŽIAI:

...Nuėjote prasmingą ir ilgą 
kelią,

Pavargo rankos nuo sunkių darbų, 
Ir jau 90- metis atėjo.
Bet širdy gerumo neužgniaužė, 
Ir jis išsaugotas tarp vėjų,

Visus dar šildo tarsi laužas. 
Turtingas esat metų gausumu, 
Garbingas esat tarp visų žmonių. 
Už Jūsų pavyzdį, kaip reikia 

mums gyventi,
Gyvybės taurę norime pakelti!...

Sukaktuvininkui nuoširdžiai linkėta kuo stipresnės svei
katos ir viltingų ateities dienų. Aldona V.

A r g e n t in a
SLA žinios

SLA VALDYBA reiškia 
gilią padėką Irenai Andriuš- 
kaitei-Stankevičienei už do
vaną mūsų draugijai (knygų, 
nuo traukų  ir v ideojuostų).

DVI NAUJOS LIETU
VAITĖS. Gegužės 5 d. gimė 
Maite Fernandez Varela, Le- 
ticijos Danos Varela Valanti- 
naitės ir Esteban Pablo Fer
nandez Marino dukra. Gegu
žės 6 d. gimė Sofija Sulnytė, 
Marijos Emilijos M artinez ir 
Mariano Juozo Šulnys duktė. 
Sveikiname mergaičių tėvus 
ir jų šeimas.

“DOBILO” ANSAMBLIS 
ŠVENTĖ 30 METŲ SUKAK
TĮ birželio 27 d. A nsam blis 
švęs Jonines ir kartu savo 30 
metų sukaktį.

KNYGOS BERISSO MIES
TO DVASIA sutiktuvės įvyko 
birželio 6 d. Berisso m iesto 
“Nem uno” draugijoje. Auto
r iu s -Jo n a s  Klimaitis. Inf.
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2014 metais nariams

IŠMOKĖJOME
Papildomų f* 
palūkanų 
santaupoms

įskaitant

I SĄSKAITOS PASKOLOS
Taupomoji sąskaita 0.25%  
Čekių sąskaita iki 0 .25%

Asmeninės nuo 3.25%  
Nekiln turto 1 metų 3.25%

IN D ĖLIA I TFSA, RRSP ir RRIF
90 dienų indėliai 0 .50%  
180 dienų indėliai 0 .50%

Kintantčios 0 .50%
1 metams 2 .10%  |

] 1 m. term indėliai 2.10% 2 metams 1.75%

3 metams 2 .25%

4 metams 2.40%

5 metams 2 .50%

2 m. term, indėliai 1.75%
3 m. term indėliai 2 .25%
4 m. term, indėliai 2.40%
5 m, term, indeliai 2.50%

Sekite kasdieninę informaciją 
apie nuošimčius TALKOJE

MASTERCARD KREDITO KORTELĖ 

INTERAC KORTELE įį"  Ų

^  A K TYV A I V IR Š  87 M ILIJO N Ų  D O LER IŲ  J

Nuolaidų
skolininkam s

Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai
Narių santaupos apdraustos 
6 mil dol. kapitalu ir Kanados 
valdžios iki $100.000 0 sumos 
draudimu

DARBO VALANDOS
Pirmadieniais, antradieniais, 

ketvirtadieniais - 9 v r - 5 v.p.p. 
Trečiadieniais - 9 v.r. -1  v.p.p., 
Penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v 

Šeštadieniais - 9 v.r. -1 2  v.p.p.
liepos 11 rugpjūčio mėnesiais 

šeštadieniais uždaryta

http://www.talka.ca
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Jėzaus draugijos kunigu įšventintas 
Lukas Laniauskas, SJ

Luko Laniausko, SJ, šventinimo iškilmėse Visų Šventųjų karalienės bazilikoje Čikagoje birže
lio 13 d. Iš kairės: Dievo Apvaizdos Detroite klebonas kun. Gintaras Jonikas; LVK delegatas 
išeivijos lietuvių katalikų sielovadai prel. Edmundas Putrimas; Lietuvos ir Latvijos Jėzuitų 
provincijolas kun. Gintaras Vitkus, SJ; JAV Kariuomenės ordinato vyskupas augziliaras Ri
chard B. Higgins; Čikagos -  Detroito Jėzuitų provincijolas kun. Brian Paulson, SJ; naujai 
įšventintas kun. Lukas Laniauskas, SJ; kun. Gediminas Kijauskas, SJ; Kauno vyskupas aug
ziliaras Kęstutis Kevalas; Palaiminto Jurgio Matulaičio misijos Lemonte klebonas kun. Algis 
Baniulis, SJ; Los Angeles Šv. Kazimiero parapijos klebonas kun. Tomas Karanauskas

T. Lukas Laniauskas, SJ, įšventintas kuni
gu su kitais septyniais jėzuitais. įšventinimo 
apeigos įvyko birželio 13 dieną Čikagoje, Visų 
Šventųjų Karalienės bazilikoje, JAV. Jėzaus 
draugija Šiaurės Amerikoje pasidžiaugė, kad 
šią vasarą Kanadoje ir Amerikoje įšventina
mas didžiausias jėzuitų kunigų skaičius per 
pastaruosius 15 metų, iš viso 28 jėzuitai.

Pasak t. Timothy Kesicki, SJ, Kanados ir 
JAV Jėzuitų konferencijos pirmininko, Jėzaus 
draugija džiaugiasi naujais kunigais. D abar 
yra malonės metas jėzuitams, įšventinamų ku

nigų šeimoms ir draugams, o labiausiai katali
kų Bažnyčiai. Pasirinkę aukotis kunigo tarnys
tei, šie vyrai su gilaus nuolankum o jausm u 
džiaugsmingai atsiliepė į Dievo pašaukimą. 
M elskimės už pradedančius eiti kunigiškas 
pareigas.

T. Lukas Laniauskas, SJ, gimė 1984 m. 
Klyvlande, JAV. 2004 metais įstojo į Lietuvos 
ir Latvijos Jėzuitų provinciją. Pirmoji kuni
giškos tarnystės vieta bus Čikagos Saint Igna
tius College Prep., einant kajteliono pareigas.

(Vatikano radijas)

F O U R  S E A S O N S  
R E A L T Y  L I M IT E D

Brokerage,
67 First Street 
Collingwood, 

Ontario L9Y 1A2
huthUKlwtM. jxrrkamt 
ar Hkdčl informacijos 
apk* namus, vasarna
mius iikhiv. zemev 
\\ asams. Staynerio 
flioinhiuy, I hv Him* 
Moim3ai«s it < ojfirtr 
Aomin apylinkvsi* 
kreipkilosi

Angelę Šalvaifytę, B.A., Broker
pirkimo ir pardavimo atstovę.

Ji mielai jums patarnaus
705-446-6428

705-445-8500 ext 251
■ m s v įtas

angiesalvaitis@icloud.com

< * >

affiliated
TEIRAUKITĖS PAS MUS!

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI
Affiliated Insurance Management Ine.

► visos draudimo paslaugos -  namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės

► konkurencinės kainos -  pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms

► dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai

905-845-420 ! ♦  1 -888-384-4444
www.aftitiatedinsurancc.ca ♦ rickd@affiliatedinsurancc.ca 

344 Lakeshore Road E., RO. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2

LAIDOTUVIŲ NAMAI
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Jei norite pirkti ar parduoti 
namą, ar gauti informacijų, 
prašau man paskambinti. 
Prižadu mielai ir sąžiningai 
patarnauti.

Lina K uliavienė

2320 Bloor Street West
Toronto, Ontario M6S 1P2

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853

'Prisikėlimo _  YPATINGAS
“  ~  P auaA W dm Ji

pasiūlym as

G I C  2 .2 5
%

m ė nes ių

Tik naujiems jnašams La ik ina investav im o  ga lim ybė

**™ «**rc M!***“-
GIC INDĖLIAI

(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų "cashable"
1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų

1.30%
1.60%
1.80%
150%
2.00%

2.25%

RRSP, R R IF  pensijų fondai
T F S A  neapmokestinama 

taupomoji sąskaita

TFSA atviras, kintantis 1.00%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 1.00%
1 metų 1.60%
2 metų 1.80%
3 metų 1.90%
4 metų 2.00%
5 metų 2415%

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita 0.50% 
Čekių sąskaita iki 0.25%

Amerikos dol. sąsk. 0.25%  
Amerikos dol. GIC 
1 metų term. ind. 0.50%

SUTEIKIAME
Studentų paskolas nuo 3.85% 
Asmenines paskolas nuo 5.35% 
Sutarties paskolas nuo 6.85%

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų

2.90%
3.00%
3.00%
3.25%
3.20%

SUTEIKIAME nuošimčiu
2.75%

• CMHC APDRAUSTAS Atviras su kintančiu nuošimčiu
nekilnojamojo turto 
paskolas

1,2,3 metų
3.50%

• KOMERCINES Ribotą kreditą su nekilnojamo
nekilnojamojo turto 
paskolas

turto užstatu
3.50%

MUSŲ ADRESAS Darbo laikas:
3 Resurrection Road Pirm., antr., treč 9:00-3:30
Toronto, Ontario M9A 5G1 Ketvirt, penkt. 9:00 - 8:00
Nemok. tel. 1 877-525-RCUL (7285) Šeštadieniais 9:00 -1 :00
Tel. 416-532 3400, fax 416-532-4816 Sekmadieniais 8:30-12:45

ANAPILYJE Darbo laikas:
Tel. 905-566-0006, fax 905-566-1554 Ketvirtadieniais uždaryta
2185 StavebankRd. 
Mississauga, ON L5C 1T3

Sekmadieniais uždaryta

d/aMJMdjOhb&lūikm
f ok ą

PAGRINDINIS JP& ■ ANAPILIO
S K Y R I U S  ’ ^ S K Y R I U S

v
$ettaxūmUuA

u ž d a ry ta i

Birželio 1 3 d . - Birželio 1 4 d . -
rugsėjo 5 d. rugsėjo 6 d.

Šeštadieniais dirbti pradėsime 
nuo rugsėjo 12 d.

Dirbti pradėsime nuo 
rugsėjo 10 d.

LEDAS R E F R IG E R A T IO N  

AIR  C O N D IT IO N IN G  &  H EATING

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠALDYMO SISTEMŲ
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS

Skambinti

R. Jareckui
Tel. 416-825-3328

F * a d ė s i u  p . s i r c f « ~ i o £ f  
a r  m j f j t S r f r r t i  

n a m ą  a r  b u t ą .

Paaukosiu iki $1000 jūsų vardu 
jūsų nurodytai labdarai

(Prašau paskambinti man del daugiau informacijos)

JURGIS KULIEŠIUS M .E n g . ,
Jerzy Kulesza
S a le s  R e p resen ta tiv e

S u t t o n  W e s t  R e a l t y  In o . ,
Brokerage *10.236.0000
kuleza@ sym patico.ca

Tel. tiesiogiai:
416.568.1604

mailto:angiesalvaitis@icloud.com
mailto:rickd@affiliatedinsurancc.ca
mailto:kuleza@sympatico.ca


8 TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI 2015. VI.30 N r. 26

LIETUVOS KULTŪROS ŽINIOS

2 0 1 5

m

ETNOGRAFINIŲ regionų metai

Lietuvos Pamario šventė
Birželio 22-24 d.d. N eringoje vyko 

▼ t  tarptautin is, jau  17-asis liaudies muzikos
festivalis “Tek sauluže ant m aračių”. Nuo 
1998 m. rengiamas kultūrinį turizmą ska
tinantis renginys Neringoje pristato šio Lie
tuvos pajūrio  krašto  savitum ą, tu rtingą  
Pamario krašto etnokultūros paveldą, tradi

cinės gyvensenos grožį. Per 16 festivalio gyvavimo metų, Ne
ringą yra aplankę daugelio Europos valstybių, kai kurių Ame
rikos žemyno šalių liaudies muzikos grupės. Visada laukiami 
saviškiai, pristatantys Lietuvos etnografinių rajonų etninės 
kultūros savitumą.

Šiemet sukanka 70 metų, kai buvo atstatytas Nidos švytu
rys (švyturys pradėjo veikti 1874 m. Baigiantis II Pasauliniam 
karui 1944 m., jis buvo susprogdintas, 1945 m. atstatytas). 
Nidos švyturys yra įrašytas į Pasaulio šviesos ženklų knygą. Tad 
2015 m. šventės tema -  Šviesos ženklai, jai buvo skirti specialūs 
renginiai. Šalia dviejų dešimčių tradicinio lietuviškos muzikos 
ansamblių ir kapelų iš įvairių Lietuvos vietų, Nidoje saulėgrįžą 
švęsti atvyko šiuolaikinės liaudies muzikos grupės iš Suomijos, 
Estijos, Gudijos ir Airijos. Festivalyje buvo pristatyti e tno 
grafiniai valgiai, pajūrio vėtrungių gamyba ir kiti amatai. Šei
moms su vaikais Nidos prieplaukoje “Teatriukas” surengė teat
ralizuotą koncertą. Pamario šventė pasibaigė smagiais airiš
kais šokiais ir žaidimais, kurių su savo šeima mokė Airijos am
basadorius Lietuvoje.

Premjeros Vilniuje

Kompozitorius J. Cechanovičius ir Requiem atlikėjai po kon
certo

M inint G edulo ir vilties 
dieną, Vilniaus universiteto 
šv. Jonų šventovėje šalia kitų 
skambėjusių kūrinių buvo pri
sta ty ta  lietuvių kom pozito
riaus ir d irigento  Jaroslavo 
Cechanovičiaus p rem jera  
“ Requiem laisvės gynėjams” 
lotynišku ir poetės, žurnalis
tės, politikės Dalios Teišers
kytės tekstais. Kūrinį atliko 
solistė Marta Lukošiūtė, pia
nistė Audronė Juozauskaitė, 
chorai “Liepaitės”, “Vilnius” 
ir M.K. Čiurlionio menų mo
kyklos o rkestras, d iriguoja
mas M. Staškaus.

...ir Klaipėdoje
Klaipėdos valstybiniame 

muzikiniame teatre  žiūrovus 
pakvietė “Šounuolyno” prem 
jera. “Šounuolynas” sukurtas 
pagal amerikiečių muzikinės 
komedijos autoriaus D. Gog- 
gin scenarijų  pavadinim u

“N unsense” -  tai žaismingas 
spektaklis vienuolių gyveni
mo tema. Muzikinį spektaklį 
uostamiestyje statė kviestinis 
režisierius, lietuvių kilmės 
amerikietis John Staniunas.

J. S taniunas -  aktorius, 
režisierius, choreografas yra 
pastatęs per šimtą miuziklų, 
Kanzas (JAV) miesto muziki
nio teatro steigėjas. Prieš de
šimtmetį, gavęs Fulbright sti
pendiją, jis gyveno Vilniuje. 
Pasak paties John Staniuno, 
jo tikslas ir buvo atvežti šiuo
laikinį m uzikinį spektaklį į 
Lietuvą, parodyti betarpiško 
aktorių ir žiūrovų bendravi
mo galimybes, sumažinant ri
bą tarp scenos ir žiūrovų salės. 
Ar tai pavyko padaryti, spręs 
žiūrovai.

JAV gimęs ir užaugęs teat
ro specialistas senelių gimti
nėje kuria nebe pirm ą spek
taklį.

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė

DAINŲ
ŠVENTE

ČIKAGA

V

Dainų šventei Čikagoje -  
pasirengę

Dainų šventei Čikagoje 
ruošiasi ir Anapilio sodybos 
jaunieji dainininkai: vaikų ir 
jaunimo chorai “Gintarėliai” 
bei “Gintarai”. Pokalbis su 
šių chorų vadove ir dirigente, 
muz. Deimante Grigutiene.

-  Ar “Gintarėliai” ir “Gin
tarai” pasiruošę Dainų šventei?

-  “G in tarėliai” per pen
kiolika gyvavimo metų jau turi 
nem ažą dalyvavimo D ainų 
šventėse patirtį. Pirmą kartą 
Dainų šventėje jie dalyvavo 
2003 m. Vilniuje, 2006 m. įgi
jome naujų patyrimų ir įspū
džių Čikagoje, VIII lietuvių 
Dainų šventėje. 2009 m. vėl 
skridom e į Lietuvą dainuoti 
kartu  su pasaulio lietuviais. 
“Gintarėliai” jau buvo ūgtelė
ję, tad, vos tik sugrįžę, pradė
jome ruoštis IX Šiaurės Ame
rikos lietuvių Dainų šventei 
Toronte.

Praeitą  vasarą, 2014 m., 
tokių renginių didumą ir grožį 
V ilniuje, Pasaulio lietuvių 
Dainų šventėje, patyrė mūsų 
patys m ažiausi dainininkai, 
parsisk raid inę labai daug 
įspūdžių iš atrastos ir dažno 
įsimylėtos Lietuvos. O štai į X 
Šiaurės A m erikos lietuvių 
Dainų šventę vyksta du cho
rai: m ažieji “G in tarė lia i” ir 
užaugę “G intarėlia i”, dabar 
jau -  “Gintarai”. Dainorėliai 
jau  moka labai daug dainų, 
jos išmoktos puikiai, ir dabar 
nekantraudami laukiame dar 
didesnių įspūdžių, gražių aki
mirkų ir naujų draugysčių.

-  Deimante, kas tau, vado
vei, yra Dainų šventė?

-  Gimiau ir užaugau Lie
tuvoje. Tokios šventės yra la

ruošiant vaikus šiai Dainų 
šventei?

-  D arbas su vaikais yra 
savitas, bet įdomus ir net kar
tais nenuspėjamas. Bet kokį 
p ro jek tą  įgyvendinant, p ra 
džia nebūna lengva, ypač su 
ne Lietuvoje gimusiais lietu
vaičiais. Be abejonės, p ir
miausia susiduriam e su kal
bos nepakankamo mokėjimo 
problema. Darbą pradedame, 
aiškindamiesi žodžių reikšmę, 
kūrinio mintį, ir lik po to a t
eina muzika. Kai kūrinys įgyja 
savo form ą, p radeda  skam 
bėti, vaikai jį pamilsta ir net 
įsimyli. Ruošiant juos šiai Dai
nų šventei, maloniausias eta
pas buvo, kai jie, jau gerokai 
pram okę kūrinius, dainuoja 
nuoširdžiai, kiekvienas galė
dam as išreikšti save ir išgy
venti emociškai, džiaugtis są
skambiais, pajusti visumą. O 
kai vaikas pakelia ranką ir pa
sako: “Man labai patinka šita 
daina”, tuomet žinai, kad pa
siekei tikslą. Kai kurias dainas 
jau mokėjome, nes jas daina
vome p rae itą  vasarą D ainų 
šventėje Lietuvoje, kitų mo
kėmės.

-  Koks kūrinys tau gražiau
sias ?

-  T ikrai nesu abejinga 
nuostabiam kūriniui Kur gina 
žaliuoja, be kurio jau dabar 
neįsivaizduoju nė vienos Dai
nų šventės. Jis jau tapo tokių 
švenčių chorų himnu ir dabar 
skamba ne tiktai dainininko, 
bet kiekvieno lietuvio lūpose. 
Aš labai džiaugiuosi, kad Dai
nų šventėje lietuviškai bus 
dainuojam as Jono G ovėdo 
kūrinys Kur plaukia laivai? Ti
kiuosi, kad ir šiai dainai, ir J.

Iš kur tu jų  semiesi?

-  Kiekvienas naujai p ra
dėtas darbas reikalau ja  pa
stangų. Niekas neateina leng
vai, viskam reikia labai daug 
dėm esio, darbo  ir laiko. 
Džiaugiuosi, kad nebuvo nie
ko visai neįveikiamo, mus vi
suom et lydėjo gera valia ir 
sėkmė. Jausmas siekti gražaus 
yra natūralus kiekvienam  iš 
mūsų, todėl pažangos, tobulu
mo procesas yra neišvengia
mas. Dirbdama su vaikais, vi
sada siekiu kokybės, kuriai iš 
tikrųjų esu labai neabejinga. 
Vaikai -  neišsemiamas aruo
das, beribės galimybės, didelė 
energija. Ir taip žavu, kai gali 
padaryti šiek tiek daugiau, pa
justi daugiau ir daugiau pa
liesti, išlyginti, nuspalvinti.

Ačiū visiems tėveliam s, 
kurie buvo šalia, iškilus bet 
kokiems rūpesčiam s. Tik jų 
dėka galėjo įvykti m etinis 
koncertas “Tau, mano mamy
te”, kur mano dainininkai sce
noje stovėjo kartu su kitų cho
rų vaikais.

Mums patalpas repetici
joms skiria Anapilio sodybos 
korporacija, finansiškai remia 
Kanados lietuvių fondas, Lie
tuvos kankinių (Anapilio) pa
rapija (kleb. kun. Vyt. Staške
vičius), lietuvių kredito  ko
operatyvai, privatūs aukotojai

Dainuoja “Gintarėliai” ir “Gintarai” Motinos dienos minėjime, diriguoja D. Grigutiene

bai gyvos m ano atm intyje. 
Dainavau, būdama vaikas, pa
auglė, studen tė , m okytoja. 
Prieš akis iškyla ne vienas pri
siminimas, tos pirmos vasaros 
dienos Kauno Ąžuolyno par
ke -  Ąžuolų Slėnyje: tūkstan
tinė dainininkų eisena miesto 
gatvėmis, daina lūpose ir di
džiulis noras tapti ta “lazde
le”, į kurios mostą minia nuš
čiūva ir atsiliepia. Tuomet tai 
buvo tik svajonės, bet tas jaus
mas taip ir liko neišdildomas.

-  Kas buvo maloniausia,

Govėdo kūrybai prasivėrė du
rys į Lietuvą, kur jis dar nėra 
plačiai žinomas. | lietuvių kal
bą yra verčiama ir daugiau jo 
kūrinių.

-  Šie metai tau ir tavo cho
rams buvo kupini visokių darbų: 
dalyvavote Kiwanis festivalyje, 
kur laimėjote antrąją vietą, giedo
jote himnus prieš “Raptors” var
žybas, koncertavote lietuviams, 
įrašėte naują dainų plokštelę. Tuo 
pačiu metu reikėjo ruoštis ir Dai
nų šventei. Tai atima daug jėgų.

(G. Šiaučiūnienė, A. Grigutis 
ir kiti). Aš tikrai tikiu, kad ši, 
X Šiaurės Amerikos lietuvių 
Dainų šventė įprasmins ir ap
vainikuos mūsų visų lūkesčius 
ir įdėtus darbus, suteiks mums 
ir mūsų vaikams džiugių jaus
mų, kuriuos ilgai nešimės sa
vyje ir kurie bus paskatinimas 
mūsų ateities darbams..

-A čiū  už pokalbį ir laimin
gos kelionės į Čikagą 
Kalbėjosi R. Žemaitytė-De Iuliis 

(Ntrs. A. Minkevičienės)
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Mažoji šokių šventė
Toronto lietuvių jaunimo ansamblio “Gintaras” 60-metis Round-the-clock

Buvusios ansamblio vadovės R. Karasiejienės 60-inečio proga sukurtą šokį “Šokimėlis” 
atlieka dalis jos buvusių šokėjų

Eina vasara graži, tarsi mama 
Su vaikais, su paukščiais 

žaisdama,
Supasi ant laikrodžio rodyklių 
Saulės sūnūs -  spinduliai -  

išdykę.

Štai vieną toki saulėtą ge
gužės savaitgalį Toronte įvyko 
gražus renginys -  Toronto lie
tuvių jaunim o ansam blio 
“G in taras” 60-metis. Tą sa
vaitgalį ne tik saulė prašvito 
skaisčiais spinduliais, bet ir 
žmonių šypsenos, šiluma skli
do iš visur. Jau penktadienio 
rytą pradėjo plaukti svečiai iš 
visų pusių. “G intarą” pasvei
kinti atvyko tautinių šokių an
samblis “Grandis” iš Čikagos, 
Lemonto apylinkės šokių gru
pė “Spindulys”, Klyvlando 
“Švyturio” ir M ontrealio  
“Gintaro” šokėjai. Jie mus vi
sus -  torontiečius pakvietė į 
bendrą koncertą Toronto Lie
tuvių Namuose. Šokių, geros 
nuotaikos, draugysčių netrū
ko tą vakarą. Visi smagiai 
bendravo iki paryčių.

O kitą dieną jau nuo anks
tyvo ryto laukė darbas. Kas 
salę puošė, kas repetavo, kas 
tautinius koncertinius kostiu
mus lygino.Tai tarsi maža šo
kių šventė. “Gintaro” jubilie
jinis koncertas įvyko Cawthra 
Park menų gimnazijos jaukio
je salėje. Mokyklos kieme ir 
valgykloje šimtai šokėjų ne
kan tria i laukė savo pasiro 
dymo.

Žiūrovai buvo gintariečių 
pakviesti kartu atšvęsti Joni
nes. Scenoje puikavosi gražus 
audeklas su paparčiais. Kon
certo metu persipynė šokėjų 
kartos, pradedant mažaisiais, 
baigiant suaugusiais -  buvu
siais “Gintaro” šokėjais, kurie 
šiai šventei sugrįžo į sceną. 
Šoko jaunesniųjų ir vyresniųjų 
vaikų, jaunių, studentų ir su
augusiųjų grupės. Smagu bu
vo matyti šokančius vaikus ir

jų tėvelius. Šokiams grojo 
liaudies kapela, dainavo 
“Gintaro” šokėjai. Koncertas 
prasidėjo saulės kėlimu, pie
menėlių žaidimais, rytagone, 
o baigėsi vainikų pynimais, 
linksmybėmis ir Joninių bur
tais. Baigmei iš visų pusių pra
dėjo plaukti šokėjai. Jie užde
gė sim bolinį Jonin ių  laužą, 
netrūko ir paparčio lapų. O 
paparčio žiedą, manau, kiek
vienas salėje sėdėjęs žiūrovas 
atrado savo širdyje...

Koncerto pabaigai pabiro 
sveikinimai “Gintarui”, jų bu
vo nem ažai, juk toks gražus 
jubiliejus! Buvo pagerb ti ir 
pakviesti į sceną p irm ieji 
“G intaro” šokėjai ir krikšta
motės. Padėkota buvusiems ir 
esamiems vadovams, mokyto
jams, kurie tiek darbo įdėjo ir 
pašventė savo laisvalaikį be
mokydami vaikus ir jaunim ą 
lietuviško šokio meno.

Baigiam ąjį žodį tarė  
“G in ta ro ” ansam blio meno 
vadovas Rom as Jonušonis.

Po koncerto  žiūrovai ir 
dalyviai buvo pakilios nuotai
kos ir neskubėjo skirstytis, 
dar ilgai mokyklos kieme kal
bėjosi, džiaugėsi. Smagu ma

tyti, kad ir šiandien, praėjus 
60-čiai m etų taip  gražiai, 
džiaugsm ingai šoka didelis 
būrys jaunimo!

“G in ta ro ” jubiliejin iai 
renginiai koncertu nesibaigė. 
Vakare visi skubėjo į Anapilio 
didžiąją salę į šventinį pokylį. 
Čia laukė ne viena staigmena: 
nepaprastai gražiai išpuošta 
salė, gyva lietuviška muzika, 
“Gintaro” mokytojų pasveiki
nimas, skanus maistas, lietu
viškas “G intaro” krupnikas... 
ir kiekvienam  svečiui skirta 
dovanėlė -  raktams pakabu
kas su “G intaro” emblema ir 
gintariuku. Vakaras buvo ne
eilinis ir nepakartojamas.

Kažkas praleido daug va
landų, gal net nemigo naktų, 
kad visa tai apgalvotų, ap 
svarstytų ir įvykdytų. Buvo 
daug žmonių, kuriems reikėtų 
padėkoti už tą gražią šventę; 
kurie vienokiu ar kitokiu būdu 
prisidėjo prie jos sėkmės. Tai 
“Gintaro “ vadovybė, mokyto
jai, tėvai, gerbėjai. Ačiū Jiems!

Nors 60-mečio šventė nu
aidėjo, jos gražūs prisim ini
mai išliks ilgam.

“Gintaro” gerbėja 
(Ntrs. K. Poškaus)

cheque deposits.
Deposit Anywhere** is now 
available at Parama.
Ask today how you how 
you can deposit cheques 
from your mobile device.

iM
PARAMA

T A U P O M O J I
S Ą S K A I T A

"TFSA” (Neapmokestinama 
taupomoji sąskaita)

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.30%
1 metų 1 .60%
2 metų 1 .75%
3 metų 1 .90%
4  metų 2 .0 S%
5 metų 2 .2 0 %

KASDIENINIŲ PALŪKANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.20%

“ PLANAS 2 4 ” Kasdieninių

I N V E S T I C I N E
S Ą S K A I T A

“G 1C” INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)
1 m etų 1 .60%

2 m etų 1 .75%

3 m etų 1 .90%

4  m etų 2 .0 5 %

5 m etų 2.20%

1 m etų iškeičiamas 1.30%  

1 m etų JAVdolerių 0.40%

PENSIJŲ FONDAI
Kasdieninių
kintamųjų palūkanų 1.30%

palūkanų čekių /taupom oji 1 metų 1.60%

Balansas: $ 0 -  $4,999.99 0 .000% 2 metų 1.75%
$5,000.00 -  $9,999.99 0 .025% 3 metų 1.90%
$10,000.00-$24,999.99 0 .100% 4  metų 2 .0 5 %
$25,000.00-$59,999.99 0 .150% 5 metų 2 .2 0 %
Virš $60,000.00 0 .250%

PLANAS24
Aukštesni 

nuošim čiai ir 
nemokami čekių 

patarnavim ai

JAV DOLERIŲ KASDIENINIŲ  
PALŪKANŲ 0 .10%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 3 .15%

5 metų uždarytas, kintamųjų palūkanų 2 .65%  

1 metų pastovių palūkanų, atviras 2 .95%
1 metų 2 .80%
2 metų 2 .85%
3 metų 2 .95%
4  metų 3 .0 5 %
5 metų 3 .15%

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimą

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3 .3 5 %  ir aukščiau

A S M E N IN E S  P A S K O L O S

5 .3 5 %  ir aukščiau

A S M E N IN IS  R IB O T A S  

K R E D ITA S  6 .8 5 %  ir aukščiau

Visi p a te ik ti nuošim čiai 
gali b ū ti ke ič iam i 

be Įsp ė jim o

PARAMA
www.parama.ca

L I E T U V I Ų  K R E D I T O  K O O P E R A T Y V A S  P A R A M A  

Palan kū s n u o šim čia i. M alonus ir są ž in in g a s  asm e n in is  p a ta rn a vim a s. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šešt 9-1 
1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv9-6 Penk 9-3.30 Šešt uždaryta

A K T Y V A I  per  $ 2 2 0 , 0 0 0 , 0 0 0

r  o  y  a  I y  o  i kO K niOIJUN I K S
r-j? u i<' m<n\*

BRACKS FOR CHII.DRI N 
AND ADULTS

LITU: luvisaligii Providers

I)r. Sky Našlėmis
( c r li lird  O rllnxl»n iis | 

Associate SlaH at (be Hospital 
for Sick < h įk i r o

NW corner of Bloor and Ro>al Vitrk Rii.
vnn\.Rov:ilYork< irilio.com

td. 416 207-0885

http://www.parama.ca
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NEKROLOGAS

Atsisveikinant su a.a. Ona Kiršinąs
Su gilia padėka visiems, 

kurie sutikote ją gyvenimo ke
lyje... Noriu pasidalinti prisi
minimais iš gyvenimo -  nuo 
mūsų bendros gimtos bakūžės 
Pristavonyse, Punsko padan
gėje... ir tam e pačiame lopšy 
buvau supta... Visas gyveni
mas kaip malda -  tai kančių, 
m eilės trapūs voratinkliai... 
siekiant vis tik LAIMĖS šia
me ištremties pasaulyje.

Gyvenimas -  tai skubiai 
riedantis traukinys, per viso
kias sto te les, ta rp  šeim os, 
draugų, sutiktų pakelyje, kur 
vieni įlipa, o kitiems laikas iš
lipt... tai kasdienybės nuoty
kiai, širdies paslapčių, kančių 
vagonėliuos... tai tiek , kiek 
sugebėjom  pasisem t -  kiek 
buvo mums leista žinot... Gy
venimas kaip pavasaris, vasa
ra, ruduo ir žiema...

Pavasaris -  tai vaikystė, 
skubi, nekalta, kur ir aš pasi
sėm iau m eilės iš M am os... 
Vasara -  tai jaunystės žiedas, 
pilnas svajonių, tokių, kokių 
tada galėjo pasiekt... ir laimės 
kančių iškeliavus į tolimą šalį, 
į Torontą -  palikus mus visus 
ir draugus... ilgėtis ir laukti 
sugrįžtant tik į svečius... Ru
duo -  gyvenimo pilnatvė, kur 
jau pensijos, pabaigti darbai,

SPAUDOS
MARGUMYNAI

• Nuo 2011 m. Aplinkos 
partnerystės draugija (Envi
ronmental Partnership Asso
ciation -  EPĄ) jungianti Bul
garijos, Čekijos, Vengrijos, 
Lenkijos, Rumunijos ir Slova
kijos nevyriausybines aplinko
saugos organizacijas, organi
zuoja kasmetinį Europos me
džio -  2015 rinkimo konkursą. 
Kiekvienas žmogus turi teisę 
balsuoti, tačiau tik vieną kartą, 
naudojant savo asmeninį ei. 
pašto adresą. Šiemetinio kon
kurso paskutiniam vertinimui 
išrinkta 14 pasiūlytų medžių.

• K anadiečiai m ėgsta 
skųstis didelėmis elektroninių 
ryšių kainomis, tačiau jie mie
liau nei kitų pasaulio valsty
bių gyventojai naudojasi pa
čiomis moderniausiomis ryšio 
priemonėmis. Jie nepaleidžia 
žvilgsnio nuo išmaniųjų tele
fonų ekrano, interneto tinkla- 
lapių. Vidutiniškai Kanados 
gyventojas per mėnesį apsi
lanko (S0 tinklalapių, skirda
mas tam  36.3 valandas savo 
laisvalaikio.

• V ienas piem uo lauke 
Kinijos Sindziango provinci
joje rado 8 kg aukso luitą. Jo 
vertė -  218,000 eurų, praneša 
agentūra “Xinhua”. Spėjama, 
kad 23 cm ilgio ir 18 cm pločio 
luitas yra 80% grynumo. Ž i
novų teigimu, natūralaus gry
nuolio kaina daug kartų vir
šija apdirbto aukso kainą. SK

namų ramybė ir tarp visų, kur 
sutikus šiam kelyje -  pasi
džiaugti ir pabuvoti kartu ... 
Na, ir žiema -  tai senatvė ir 
ilga liga -  kurią pakėlė Teta 
Ona, žinoma tik JAI.

Paskutinė jos gyvenimo 
sto telė -  LABDARA -  d a r
buotojai mielai, ramiai patar
naujantys -  su gimta lietuviška 
kalba ir širdimi. Teilsisi Ramy
bėje brangi Teta Ona, Krikšto 
Mama.

Palikus gilų meilės pėdsa
ką mūsų širdyse daug kartų -  
nuo vaikystės mūsų bendros 
gimtos bakūžės -  nuo trauki
nio lango, baltos m ojuojan
čios skarelės Trakiškių stotyje 
išsiskyrimo ir būrio  draugų 
dainuojančių  Sudiev... iške
liau jan t į Torontą... Trumpi 
sugrįžimai ir vėl išsiskyrimai,

ilgesiai, diedulio, tėvelio, se
serų -  trap iu  m eiliu taku... 
Laimė mūsų pačių pasirinkta
-  tokia, kokią galėjome turėti
-  kaip buvo skirta..., kaip leis
ta D ievo. M ūsų susitikim ai 
Toronte ir Baltimorėj -  DIE
VO DOVANA -  pasidžiaugti 
kartu ir pabūti dar kartą ir vėl 
arti su mumis visais...

Kostas ir Teresė Krivonis- 
Radzavičiūtė su visa šeima ir li
kusia šeima Punsko padangėje; 
Radzavičiai ir Buračauskai, dar 
gyvenanti sesuo Bronė Ž a r
de ckienė su šeima, šeima a.a. 
sesers Carnelienės, šeima a.a. 
sesers Ramanauskienės tenai 
ir Čikagoj, šeima a.a. brolio 
Vinco Radzavičiaus Kaune ir 
a.a. brolio Kazio R adzav i
čiaus šeima Toronte

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars

DAIVA DALINDA
B.A broker

įstaigos -416-236-1871 
N Namu -416-763-7297

Tinklalapis: w w w .d a lin d a te a m .c o m

NEMOKAMAS ĮKAINAVIMAS. PO 30 METU PATIRTIES, 
PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian
1 Kt*8urrec:»*n K* lot. at* t >N. M'J A S(.;i

Fondas
Foundation

Tel: 416-239 9889
ilfcnduv'o'onuit'n corn

9 chorams
Kanadoje paskirta $44,300 parama dalyvauti 

X Š.A. Lietuvių dainų šventėje Čikagoje
Tapkime Kanados lietuviu lando nariais! 
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą! 

Prisiminkime savo fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose

Įnašams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namų/condu, 
kai yra aukščiausios 

kainos ir
GERI AUSIA PIRKTI, 

kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi. 

Prižadu gerą patarnavimą. 

SKAMBINTI

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 4 1 6 -8 7 9 -4 9 3 7  

ar i namus 416-231  -4937

DENTAL 9  DENTAL
m'*- **‘\

D r. G in ta rė S u n g a i/ie n ė

1 (905) 271 7171 (905) 785 3900

A . 1252 Hurontario  St. 
M ississauga, L5G 3H 3 
w w w .w atersidedenta l.ca

3945 Doug Leavens Blvd. 
M ississauga, L5N 0A5 
w w w .9th linedenta l.ca

D R. STASYS DUBICKAS
DANTŲ GYDYTOJAS

398 Guelph Line, Burlington
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.)

Privati AUTO-AIKŠTĖ ("parking")

( 9 0 5 )  3 3 3 - 5 5 5 3
www.Dr.Dubickas.com

MARGUTIS Parcels
48 Hampfonbrook Dr., Toronto, ON, M9P 1A1

PARCELS TO 
LITHUANIA

l or free pick up in your area call VIKTOR at

Tel: (4 1 6 ) 2 3 3 - 4 6 0 1
For pick up in Wasaga call PUTRAS at 

Tel (9 0 5 ) -3 8 3 -1 6 5 0
( )R IiMAll.T( >: pvsunka.ined'mimil.com

Advokatas
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, b .sc ., l l b . 

PACE LAW FIRM
♦ ieškiniai dėl žalos, a tsiradusios ryšium su 

kū n o  sužalojim u
♦  im igracija į K anadą
♦ te stam en ta i ir įgaliojim ai
♦  palikim ų adm inistravim as
♦ nek ilno jam o tu rto  sandoria i
♦  konsultacijos L ietuvos respublikos įstatym ų klausim ais 

NAUJAS ADRESAS: 300 The Last Ma II, 5th Floor, Toronto. ON M*)n t>U7
T ek  4 1 6  2 3 6 -3 0 6 0  Fax 416 236-1809

TitiUalapiv osm patthnvfirn i.u in i 1 ! paštas: ulini, pacclanfirni.coin

"Through the 2015 imm igration plan we will welcome a 
record number of individuals w ho will contribute to our 
econom y and labour market."

- Hon. Chris Alexander, MP
Minister of Citizenship and Immigration

Respond to Canada's need for im m igrants.

B e c o m e  a  R e g u l a t e d  

I m m i g r a t i o n  C o n s u l t a n t

Full-time | Part-time | Online

A pply today. Contact our program 
adviser at 604.899.0803 or email 
adm issions@ ashtoncollege.com .

604.899.0803 | 1.866.759.6006  
www.ashto nco I lege.com

Ashton College o o o

we build careers

o
ICCRC

ACCREDITED
EDUCATIONAL

PROGRAM

A shton

http://www.dalindateam.com
http://www.watersidedental.ca
http://www.9thlinedental.ca
http://www.Dr.Dubickas.com
mailto:admissions@ashtoncollege.com
http://www.ashto
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VITAS PHYSIOTHERAPY

f  “
♦ Physiotherapy treatment in your home

♦ Fizioterapija Jūsų namuose
-  \

' 4-
;i ’f c  •* Vitas Naudžiūnas

. v EI. paštas vltasphvsio@amail.com

U* /
t e l : 416 - 209-7669

S t t t t m t
Sutton West Realty Inc 
300-5415 Duodas St W 

Toronto, Ontario MOB 1B5

L I N A
T A Y L O R

I V r:_ t v'i

MICHAEL POWER PLACE CONDO
Idealiai tinka tiems, kurie galvoja pirkti 
kažką mažesnio arba kurie perka savo 
pirmąjį namą. Didžiausias butas pastate 
-  1065 pėdų -  2 miegamųjų, plius ma
žesnis kambarys (den) Šviesus kampi
nis butas su vaizdu Į parką, keletą žings
nių iki Prisikėlimo parapijos.

PRAŠO $389,900.
Prašome skambinti Linai Taylor, BSc, 

tel. 416-574-4717 (nešiojamas), 
416-236-6000 (įstaigos).

Jei galvojate pirkti ar parduoti namą 
ar butą, skambinkite ir aš mielai 

jums padėsiu
Lina-Taylor@hotmaU.com www.3uttonwestrealty.com

Apdovanota Gabija Petrauskienė
Lietuvos am basadorius Kanadoje Vy

tautas Žalys birželio 19 d. buvusiai Kanados 
lietuvių bendruomenės pirmininkei Gabijai 
Marijai Petrauskienei už nuopelnus Lietu
vai ir už šalies vardo garsinimą įteikė Lietu
vos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino 
Riterio kryžių.

G. Petrausk ienė -  K anados lietuvių 
bendruom enės pirmininkė 1991-1992 me
lais, kartu su Vytautu Stasiu Bireta organi
zavusi Kanados lietuvių bendruomenės pa
galbos Lietuvai vajų, kurio tikslas -  surinkti 
m ilijoną dolerių  pagelbėti L ietuvai p ir 
maisiais atkurtos Nepriklausomybės metais.
G. Petrauskienės aktyvaus darbo dėka šis 
tikslas buvo pasiektas.

Už vajaus metu surinktus pinigus buvo nupirktas ir įrengtas Lietuvos atstovybės Briuselyje 
pastatas, finansuoti Lietuvos Atkuriamojo seimo pirmininko Vytauto Landsbergio, Lietuvos 
ministerio pirmininko Gedimino Vagnoriaus vizitai Šiaurės Amerikoje. Už dalį lėšų buvo nu
pirktos ir išsiųstos į Lietuvą ryšio priemonės, kurios blokados atveju turėjo užtikrinti Lietuvos 
ryšį su pasauliu. Pagalbos Lietuvai vajus taip pat apmokėjo dalį Lietuvos lito gamybos išlaidų, 
teikė paramą Lietuvos invalidų draugijai.

G. Petrauskienė aktyviai dalyvavo steigiant ir stiprinant Lietuvos valstybės tarnybą, 1991 
m. buvo Lietuvos ministerio pirmininko patarėja, vėliau kartu su Kanados tarptautine vysto
mojo bendradarbiavimo agentūra (Canada International Development Agency, Cl DA) parengė 
paramos Lietuvai planą, skirtą stiprinti valstybės tarnybos administracinius gebėjimus. Inf.

I--------------- --------------- ------------------------------------- ----------- — ----------- 1
■  SMITH MONUMENT CO. LTD H :A  i

(nuo 1919 metų)
▲ Gaminame paminklus, bronzines 

plokštes, atminimo lenteles.
▲ Puoštame lietuviškais ornamentais 

pagal klientų pageidavimus.
▲ Patarnautame lietuviams daugiau 

kaip 20 metu.
▲ Garantuojame aukščiausios 

kokybes darbą.

■Oi jj n L i_ a  ;
' 1 

. ‘ " v*' / !, . IM .A.\
n  j p - * ’ cT

. . .  j
~ *rs \l

Skamhmt, tel. 14  161 769-0674
A d re s a s : 349 Weston Road

(tarp Eglinton »r St Clair)
Toronto, Ontario M6N 3P7

PRIMENAME,
kad aprėminti skelbimai, kuriems reikalingas didesnis 
plotas, priimami vėliausiai iki ketvirtadienio 12 v.d., jeigu 
norimąjį skelbti ateinančios savaitės TZ numeryje.

TR U M PAI
• Armėnijos Bažnyčia pa

skelbė pusantro milijono ar
mėnų šventaisiais, kurie buvo 
nužudyti O sm anų imperijos 
griuvimo m etu. Tai didžiau
sias masinis šventaisiais pa
skelbimas istorijoje.

• Nepriklausomos prieš
karinės .Lietuvos, modernizmo 
architektūra, pažymima Eu
ropos paveldo ženklu, prista
toma šiais pastatais: Karinin
kų ramovė, Centrinis paštas, 
Kristaus Prisikėlimo šventovė 
ir Vytauto Didžiojo karo mu
ziejus. Tai Kauno įžymybės.

(Iš spaudos)

Birželio 9 d. Barrie mieste buvo įteikiami “Ontario Volunteer 
Service Awards” už savanorišką veiklą toje apylinkėje. Tarp 
jų apdovanoti šeši Wasaga Beach Gerojo Ganytojo misijos 
parapijiečiai. Iš kairės: Rūta Poškienė, Kęstutis Poškus, 
Birutė Samsonienė, Antanas Samsonas (trūksta Kastyčio ir 
Jūratės Batūrų)

1400 choristų. Viena scena.
liepos 5 d. Iv.p.p. UIC Pavilion dainusvente.org

Ka n a d o s
t ii: ŠŪVIŲ 
lu NnriuoM'vr

JAV I IFTUVH 
B fc N D RU O M fc N i

ų a s  a r ę /

DAINŲ
ŠVENTĖ LITHUANIAN

SONG
FESTIVAL

Piliakalnių ir 
Vydūno metai
Lietuvos seimas birželio 

23 d. priėmė nutarimus, kuriais 
2017-ieji paskelbti Piliakalnių, 
o 2018-ieji -  Vydūno metais. 
2017 metus skirti piliakalniams 
nutarta atsižvelgiant į tai, kad 
“piliakalniai, prie jų esančios 
gyvenvietės, šventvietės, kapi
nynai, pilkapiai, senieji keliai 
yra lietuvių tautos tapatum ą 
stiprinančios vertybės, ir j tai, 
kad daugelio jų reikšm ę iki 
šiol neįsisąmoninta, o apsauga 
nepakankam a”. Priim tam e 
dokum ente pabrėžiama, kad 
piliakalniai yra baltų kultūros 
ir ankstyvosios Lietuvos vals
tybės simbolis, Lietuvos D i
džiosios kunigaikštystės vals
tybingumo liudijimas ir tauti
nio atgimimo sąjūdžio įkvė
pimo šaltinis, pranešė seimo 
Ryšių su visuomene skyrius.

2018-ieji pavadinti Vydū
no m etais, nes tuom et sueis 
150 metų, kai gimė filosofas, 
rašytojas, publicistas, kultūros 
veikėjas Vydūnas (Vilhelmas 
Storostas). Pasak pranešimo, 
taip norima priminti šios iški
lios asmenybės darbų ir idėjų 
reikšmingumą. Inf.

mailto:vltasphvsio@amail.com
mailto:Lina-Taylor@hotmaU.com
http://www.3uttonwestrealty.com
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TORONTO MONTREAL

Aušros Vartų parapija
Mūsų parapijos choras birželio 28 baigė giedojimo sezoną. 

Dėkojame dirigentui Aleksandrui Stankevičiui, koordinatoriui 
Antanui Mickui, iždininkui Vytautui Giviui, solistui Antanui 
Kebliui ir visiems choristams, kurie sąžiningai grojo ir giedojo 
per visus metus. Linkime gražios vasaros ir gero poilsio.

• CFMB (1280 AM) radijas turi naują savininką, kuris pakėlė 
naudojimo mokesčius visoms programoms. Lietuviškų laidų pro
gramos direktorius Liudas Stankevičius praneša, kad jam nebeį
manoma toliau tęsti savo darbo. Todėl birželio 30 d. bus paskutinė 
“Lietuviška radijo valandėlė“, 11 vai. vak. iki vidurnakčio. Visų 
Montrealio lietuvių vardu nuoširdžiai dėkojame mūsų parapi
jiečiui Liudui Stankevičiui už jo 53 metų darbą ir pasišventimą 
Montrealio lietuvių radijo programai. Dievas jam teatlygina ir 
Dievas telaimina jį ir jo šeimą.

v

Sv. Kazimiero parapija

Anapilio parapijos 
žinios

• Birželio 22, pirmadienį, 
iš Lietuvos kankinių šventovės 
Sv. Jono lietuvių kapinėse pa
laidota a.a. Aldona Kitrienė, 
83 m. amžiaus. Jos liūdi sūnus 
ir dukros su šeimomis.

• Ateinantį sekmadienį bus 
kun. Raju Pilta iš Trivandrum 
vyskupijos Indijoje pranešimas 
apie būklę gyventojų toje ne
turtingoje vyskupijoje ir prašy
mas aukų. Tam tikslui bus ren
kama MISSION CO-OP rink
liava.

• Liepos ir rugpjūčio mė
nesių trečiadienių vakarais Mi
šios aukojamos Šv. Jono lietu
vių kapinių koplyčioje 7 vai., 
pradedant šiuo liepos 1, trečia
dieniu.

• Liepos 3 yra pirmasis mė
nesio penktadienis. Tą dieną po 
8.30 v.r. Mišių -  Šventoji valanda 
prie išstatyto Švenčiausiojo.

• Šv. Jono lietuvių kapinės 
toliau tęsia kapinių mašinų va
jų, kuriuo norima sutelkti lėšų 
reikiamos įrangos atnaujinimui 
bei įsigijimui.

• Primename, kad Toronto 
arkivyskupijos Šv. Mykolo ka
tedra, kurioje remontai vyksta 
jau treji metai, dabar dėl pa
grindinių rem ontų bus devy
niems mėnesiams visai uždary
ta. Kasdienės pamaldos tikin
tiesiems vyks šalia esančioje Šv. 
Jono koplyčioje, o savaitgaliais 
bei šventėmis tikintieji galės 
naudotis netoliese esančia Šv. 
Pauliaus bazilika, kurioje gie
dos ir Šv. Mykolo muzikos mo
kyklos choras. Daugiau žinių 
galite rasti katedros tinklala- 
pyje: www.stmichaelscathe 
dral.com.

• Mišios sekmadienį, lie
pos 5: 10 v.r. už a.a. Mykolą ir 
Adelę Vaišvilas; Vasagoj sek
madienį, K) v.r. už gyvus ir mi
rusius draugus ir drauges; Delhi 
šeštadienį, 3 v.p.p. prašant svei
katos.

Kanados lietuvių muzie- 
jaus-archyvo patalpose šį mė
nesį vyksta pirmoji paroda iš 
serijos “Kanados lietuvių kū
ryba”. Parodoje -  londoniškių 
menininkų Kęstučio ir Ritos 
Vilių medžio skulptūros ir gam
tos fotografijos. Parodos lanky
mo valandos: sekmadieniais nuo 
11 v.r. iki 4 v.p.p., o antradie
niais, trečiadieniais ir ketvirta
dieniais -  nuo 10 v.r. iki 4 v.p.p.

A.a. Albino Tarvydo ir a.a. 
Martino Tarvydo atminimui 
Gerda Tarvydienė Tėviškės ži
buriams aukojo $200.
KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa- 
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 588-2808 x 26 dienos metu.
IEŠKOME nuolatinės auklės, 
kuri gyventų kartu, prižiūrėtų 
mokyklinio amžiaus vaikus. 
Galime iškviesti pagal Kana
dos prižiūrėtojų programą 
(Caregiver Sponsorship Prog
ram). Tūri mokėti angliškai 
arba rusiškai. Skambinti Lenai 
tel. 416 904-4329.
TRIJŲ ASMENŲ ŠEIMAI sku- 
biai reikalinga inteligentiška, 
darbšti, švarą mėgstanti namų 
šeimininkė. Penkių dienų dar
bo savaitė, apmokamos atsto- 
gos. Darbo vieta Toronto, Bay- 
view-Eglinton rajonas. Kreiptis 
telefonu 416 560-0725.

Prisikėlimo parapijos 
žinios

• “Kretingos” stovykla -  
angliškai kalbantiems liepos 
12-25 d.d.; lietuviškai kalban
tiems liepos 26 d.-rugpjūčio 8 
d.; šeimų stovykla -  rugpjūčio 9 
-14 d.d.; “Romuvos” stovykla -  
rugpjūčio 16-22 d.d.

• Sveikiname Prisikėlimo 
parapijoje repetavusius chorus: 
“Jaunimo chorą” (vad. Dalia 
Viskontienė ir Nijolė Beno- 
tienė), “Vaikų chorą” (vad. Da
na Biskienė ir Danguolė Radt- 
ke), “Volungės Dainų šventės 
chorą” (vad. Dalia Viskontienė 
ir Nijolė Benotienė), kurie 
ateinantį penktadienįųšvyksta į 
X Dainų šventę, Čikagoje. 
Šventė įvyks liepos 3-5 d.d.

• Sveikiname Luką John 
Keliačių ir M arian Manuel 
Solen -  įžengusius per Krikšto 
sakramentą į mūsų krikščionių 
bendruom enę. Džiaugiamės 
kartu su Jumis ir Jūsų šeimo
mis, prašome Dievą, kad lai
mintų kiekvieną Jūsų gyvenimo 
žingsnį.

• Renginys visuomenei -  
Junkimės renginyje, kuris su
jungs artimą visuomenę! Daly
vaus įvairių kulinarijų pagamin
tų patiekalų autom obiliniai 
pardavėjai. A teikite su geru 
apetitu  -  vakarienė bus pa
ruošta! Kada ir kur? Penkta
dienį, liepos 10, nuo 4.30 v.p.p. 
iki 9:30 v.v. parapijos m a
žesnėje, vakarinėje, autom o
bilių statymo aikštėje.

• Mišios sekmadienį, lie
pos 5: 8 v.r. už a.a. Jadvygą 
Dragūnienę ir Vytautą Valkaus
ką; 9 v.r. Viešpaties palaimos 
šeimai ir draugams; 11 v.r. už 
gyvus ir mirusius parapijiečius; 
už a.a. Vladą Radavičių; už a.a. 
Elvyrą Vosylienę; už a.a. Nijolę 
ir Liudą Racevičius; už a.a. Oną 
Kuliešienę (1 m.); už a.a. Juozą 
Stravinską (4 m.); už a.a. Ireną 
M orkūnienę ir Antaniną Le- 
parskienę (20 m.); už a.a. Ani
cetą ir Eleną Prialgauskus.

PanAm Games Torch 
Relay

Torontietis Aras Janeliū-
nas bus Toronto 2015 Pan Am 
žaidynių pirmasis žiburio nešė
jas liepos 7, antradienį, 11.30 
v.r. Ši dalis bėgimo prasidės 28 
Colonel Samuel Smith Park 
Drive, Etobicoke, prie Father 
John Redmond katalikų mo
kyklos (į pietus nuo Lakeshore 
Blvd. W. ir Kipling g. sankryžos) 
ir baigsis prie tos pačios gatvės 
7 numerio. Visi galintys yra ren
gėjų kviečiami atvykti ir pa
remti Arą, kaip dalyvį šio svar
baus renginio Toronte su lietu
viškomis trispalvėmis, foto apa
ratais, plakatais, plojimais ir 
šūksniais. Geriausia nuotrauka 
pateks į Tėviškės žiburius] Siųsti 
iki liepos 15 d.

PARDUODAMI: daili 2 akrų 
sodyba, pastatai kūrybingiems, 
65 Young, Delaware $549,000. 
Komplektai -  Laiškai lietu
viams, Lietuvių dienos, Moteris, 
Pasaulio lietuvis, Pensininkas, 
Skautų aidas. Tel. 519 438-8983.
PERKAME GINTARĄ ir ginta- 
ro dirbinius, 708 603-5494.
IŠNUOMOJAMAS 4 MIEGA- 
MŲJŲ vasarnamis Vasagoje, 3 
minutės iki ežero. Informacijai 
skambinkite telefonu 416-577- 
2618.

Išganytojo parapijos 
žinios

• Šį sekmadienį, liepos 5, 
pamaldos vyks 11.15 v. ryto.

• Kitos pamaldos vyks lie
pos 19 d., 11.15 v. ryto. Neiš
leiskite pamaldų vasaros mėne
siais, remkite parapiją lanky
dami pamaldas.

Kelionė f Midlandą
Birželio 14 d. Kanados 

Kankinių šventovėje Midlande 
buvo minima Maldos už Lie
tuvą diena. Maldininkai iš Lon
dono, Mississaugos ir Hamil
tono patogiu autobusu vyko į 
šią piligriminę dieną, kurią, 
kaip visada sklandžiai organi
zavo Regina Choromanskytė. 
Šiais metais už liturgiją buvo 
atsakinga Hamiltono Aušros 
Vartų parapija, todėl visas apei
gų organizavimas priklausė 
hamiltoniečiams. Deja, lijo ga
na smarkiai ir Kryžiaus kelią 
ėjome šventovės viduje. Prasi
dėjus Mišioms, kurias aukojo 
prel. Jonas Staškevičius, kun. 
Raimundas Bukauskas, OFM, 
diakonas Kazimieras Ambra
zaitis ir Hamiltono Aušros Var
tų klebonas kun. Paulius Ru- 
dinskas, OP. Iškilmingai buvo 
įneštos Kanados ir Lietuvos vė
liavos bei Toronto ir Hamiltono 
Katalikių moterų draugijos sky
rių vėliavos, kurias nešė tau
tiniais drabužiais pasipuošusios 
Jūratė Batūrienė ir Karolina 
Zanon. Vargonavo Danguolė 
Radtkė, giedojo Rita Radžiū
naitė, skaitinius skaitė M.G. 
Enskaitienė, aukas nešė Vanda 
Raguckienė ir Ram utė Zor- 
kienė. Šiltą ir jautrų pamokslą 
pasakė klebonas Paulius Ru- 
dinskas, OP. Lietui apstojus, 
procesija patraukė prie lietuviš
ko kryžiaus, kur buvo pagerbti 
Lietuvos kankiniai, sugiedota 
giesmė Marija, Marija bei Lie
tuvos himnas. ME

Kviečiame į parodą
Lituanistikos tyrimo ir stu

dijų centras paruošė parodą 
apie turtingą Šiaurės Amerikos 
lietuvių dainų švenčių istoriją. 
Š.m. liepos 3-5 d.d. paroda bus 
pristatyta jubiliejinėje X Šiau
rės Amerikos lietuvių dainų 
šventėje Čikagoje liepos 6 d . -  
Lietuvių dailės muziejuje Pa
saulio lietuvių centre, Lemon- 
te. Parodą remia JAV Lietuvių 
bendruomenė ir Lietuvių fon
das. Kviečiame apsilankyti!

LTSC administracija

Apdovanotas 
V. Landsbergis

Pirmasis faktinis Lietuvos 
vadovas atkūrus nepriklauso
mybę profesorius Vytautas 
Landsbergis apdovanotas Ru
munijos Karūnos Didžiojo kry
žiaus rango ordinu. V. Lands
bergį buvęs Rumunijos kara
lius Miliai Pirmasis per savo 
dukterį Margaretą apdovanojo 
birželio 23 d. “už jo žavią politi
nę asmenybę, paremtą orumo, 
drąsos ir asmeninio pavyzdžio, 
už tai, kad buvo pirmasis laisvos 
Lietuvos vadovas, už jo svarbų 
indėlį 1989 metų rugpjūčio 23 
dieną organizuojant Laisvės 
Grandinę, sukėlusią sovietų 
valdžios žlugimą”. Taip pat pa
brėžiamas V. Landsbergio in
dėlis Lietuvai jungiantis į Eu
ropą, demokratijos, laisvės ir 
artum o Vakarams vertybių 
puoselėjimas. Inf.

Klebonas kun. Paulius Ma- 
liška dėkoja Romui Brilvicui, 
kuris atliko taisymus parapijos 
salėje ir aplink šventovę.

Šv. Kazimiero parapijos 
choras birželio 28 d. užbaigė 
giedojimo sezoną. Parapijos ko
mitetas ir klebonas dėkoja vi
siems choristams, kurie kiek
vieną sekmadienį nepailstamai 
giedojo per Mišias, ypač dėkoja 
dirigentui Aleksandrui Stanke
vičiui ir choro koordinatorei 
Jennie Benienei. JA

Šv. Kazimiero parapijos choro 
koordinatorė Jennie Benienė ir 
dirigentas A. Stankevičius

Ntr. J. Adamonytės

A D A M O N I S  C A S T E L L I  I N S U R A N C E S
L A B R E C Q U E ,  B R O U IL L E T T E ,  C A S T E L L I  IN C .

1001 SHERBROOKE ST.E.. SUITE 555. MONTRFAI . QUE. HZL 11.3
TOL 514-286-1985 hAX: 514-286-1981  

Joana Adamonis A.I.B.

LITAS Montrealio lietuvių 
kredito unija

1475, rite De Sėve, Montreal (Quebec H4E 2A8)

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349

Dr. RAMUTE VAICAITIENĖ, dalyvavusi Montrealyje IASP 
pasaulinėje savižudybėms tirti konferencijoje, lankydama To
rontą domėjosi lietuvių institucijomis, š.m. birželio 22 d., ly
dima Marytės Mikelėnaitės-McLoughlin, lankėsi Tėviškės ži
burių redakcijoje ir įdomiai papasakojo apie savo gyvenimą, 
šeimą, mokslus ir darbus. Viešnia baigusi Kauno medicinos 
institutą, gydomosios medicinos fakultetą, 1993 m. įsidarbinu
si karo medicinos tarnyboje, įgijusi kapitonės laipsnį, lankiusi 
daugelį kraštų humanitarinės misijos sudėtyje, skaičiusi pra
nešimus oftalmologų kongresuose, baigusi psichologiją, daly
vaujanti moksliniuose tyrinėjimuose, esanti trijų sūnų moti
na, laisvai kalbanti angliškai ir rusiškai. Nuotraukoje iš k. 
Česlovas Senkevičius, dr. R. Vaičaitienė ir Marytė Mikelė- 
naitė-McLoughlin Ntr. R. Jonaitienės

ČESLOVO SENKEVIČIAUS KNYGA DVYLIKA METŲ yra iš
leista Lietuvoje ir ten platinama. Nedidelis jos kiekis yra gau
tas Tėviškės žiburiuose. Norintys knygą įsigyti prašome kreiptis į 
TZ administraciją. Tel. 905 275-4672; el.p. ausra-tz@rogers.com.

PAREMKITE Tėviškės žiburius auka ar rėmėjo prenumerata, tes
tamentiniu palikimu. Iš anksto dėkingi -  TŽ leidėjai

http://www.stmichaelscathe
mailto:ausra-tz@rogers.com

